Дело №1-17/2024

УИД ...

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

02 февраля 2024 года г. Барнаул

Ленинский районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Завьяловой И.С.,

при секретаре Волковой М.В.,

с участием:

государственных обвинителей - помощника прокурора Ленинского района г.Барнаула Гордиенко Д.А., ст.помощника прокурора Ленинского района г.Барнаула Касьяновой С.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Камериловой О.С., представившей удостоверение ... и ордер ... от +++, 

представителя потерпевшего К,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

-22 декабря 2020 года Новоалтайским городским судом Алтайского края по ч.2 ст.228 УК РФ к 03 годам лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ, условно, с испытательным сроком 02 года 6 месяцев, постановлением Индустриального районного суда г.Барнаула Алтайского края от 22 июня 2022 года, условное осуждение отменено, к отбытию определено 3 года лишения свободы в исправительной колонии общего режима;

-17 февраля 2023 года Новоалтайским городским судом Алтайского края по п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30 ч.1 ст.131, ч.1 ст.111 УК РФ с применением правил ч.3 ст.69 УК РФ, ст.70 УК РФ(приговор от 22 декабря 2020 года) к 6 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

-10 ноября 2023 года Октябрьским районным судом г.Барнаула Алтайского края по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, с применением правил ч.5 ст.69 УК РФ(приговор от 17 февраля 2023 года) к 7 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима(вступил в законную силу +++);

в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30 пунктом «б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершил преступление при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 08 часов 00 минут +++ по 05 часов 38 минут +++ в г. Барнауле Алтайского края, у ранее работавшего охранником в торговом центре «

<

данные изъяты>» (далее по тексту - ТЦ «

<

данные изъяты>»), расположенном по адресу: ///, и знавшего о нахождении в здании указанного торгового центра отдела продаж Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее по тексту - ООО «

<

данные изъяты>») с хранящимися там ценным имуществом данной организации, ФИО1, движимого стремлением незаконного личного обогащения, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение с незаконным проникновением в помещение золотых ювелирных изделий принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>» в особо крупном размере. 

Объектом своего преступного посягательства он избрал принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>»: 

-Браслет декор. красное золото брилл Дорожка фианиты весом 2,330 граммов, стоимостью 6 219 рублей 71 копейка;

-Браслет декор. красное золото Геометрия весом 4, 130 граммов стоимостью 11 445 рублей 93 копейки;

-Браслет декор. красное золото Геометрия весом 5,410 граммов, стоимостью 16 718 рублей 05 копеек;

-Браслет декор. красное золото Геометрия фианиты весом 2,620 граммов, стоимостью 9 141 рубль 18 копеек;

-Браслет декор. красное золото Круг фианиты весом 2,490 граммов, стоимостью 8 687 рублей 61 копейка;

-Браслет красное золото Арабский Бисмарк d070 полновес весом 6,090 граммов, стоимостью 14 906 рублей 52 копейки; 

-Браслет красное золото Бисмарк 2 ряда d070 полновес весом 8, 050 граммов, стоимостью 18 311 рублей 43 копейки;

-Браслет красное золото Гарибальди d035 полновес весом 2, 340 граммов, стоимостью 6 942 рубля 10 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d040 полновес весом 2, 560 граммов, стоимостью 5 910 рублей 17 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d040 полновес весом 2, 890 граммов, стоимостью 7994 рублей 90 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d050 полновес весом 4, 060 граммов, стоимостью 11636 рублей 96 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d050 полновес весом 3, 790 граммов, стоимостью 7 554 рубля 87 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d050 полновес весом 3, 790 граммов, стоимостью 10 653 рубля 66 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d060 полновес, в количестве 2 штук, весом 5 505 грамма каждый, стоимостью 11 265 рублей 70 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 22 531 рубль 40 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d060 полновес весом 6, 640 граммов, стоимостью 12 375 рублей 84 копейки;

-Браслет красное золото Гарибальди d060 полновес весом 6, 230 граммов, стоимостью 11 324 рубля 10 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d060 пустотел весом 2, 790 граммов, стоимостью 8 649 рубля 00 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d070 полновес весом 2, 980 граммов, стоимостью 10 191 рубль 60 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d080 полновес весом 9, 610 граммов, стоимостью 17 997 рублей 46 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d080 полновес весом 9, 710 граммов, стоимостью 22 093 рубля 66 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d080 пустотел весом 4, 350 граммов, стоимостью 14 137 рублей 50 копеек;

-Браслет красное золото Гарибальди d080 пустотел весом 4, 910 граммов, стоимостью 9 244 рубля 35 копеек;

-Браслет красное золото Геометрия весом 1,800 граммов, стоимостью 4 827 рублей 81 копейка;

-Браслет красное золото Глидерный весом 3,540 граммов, стоимостью 9 809 рублей 63 копейки;

-Браслет красное золото жемчуг культ весом 19,600 граммов, стоимостью 5 411 рублей 50 копеек;

-Браслет красное золото жемчуг культ весом 12,730 граммов, стоимостью 3 187 рублей 00 копеек;

-Браслет красное золото Итальянка d040 полновес весом 3, 690 граммов, стоимостью 10 782 рубля 39 копеек;

-Браслет красное золото Итальянка d050 полновес весом 5, 120 граммов, стоимостью 12 194 рубля 47 копеек;

-Браслет красное золото Итальянка d060 полновес весом 9, 430 граммов, стоимостью 16 478 рублей 91 копейка;

-Браслет красное золото Итальянка d070 полновес весом 14, 200 граммов, стоимостью 26 475 рублей 78 копеек;

-Браслет красное золото Классический гранат весом 4, 150 граммов, стоимостью 10 567 рублей 56 копеек;

-Браслет красное золото Лав d035 полновес весом 1, 230 граммов, стоимостью 4 974 рубля 12 копеек;

-Браслет красное золото Лав d040 полновес весом 1, 720 граммов, стоимостью 5 882 рубля 40 копеек;

-Браслет красное золото Лав d040 полновес в количестве 4 штук, весом 1 660 грамм каждый, стоимостью 3 994 рубля 20 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 15 976 рублей 79 копеек;

-Браслет красное золото Лав d050 полновес весом 2, 670 граммов, стоимостью 9 131 рубль 40 копеек;

-Браслет красное золото Лав d050 полновес в количестве 2 штук, весом 2 825 граммов каждый, стоимостью 6 437 рублей 35 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 12 874 рубля 70 копеек;

-Браслет красное золото Лав d060 полновес весом 3, 650 граммов, стоимостью 6 420 рублей 21 копейка;

-Браслет красное золото Нонна d030 полновес весом 1 грамм, стоимостью 2 187 рублей 79 копеек;

-Браслет красное золото Нонна d035 полновес в количестве 2 штук, весом 1 310 граммов каждый, стоимостью 5 297 рублей 64 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 10 595 рублей 28 копеек;

-Браслет красное золото Нонна d040 полновес весом 1, 760 грамма, стоимостью 6 019 рублей 20 копеек;

-Браслет красное золото Нонна d040 полновес весом 1, 840 граммов, стоимостью 5 091 рубль 08 копеек;

-Браслет красное золото Нонна d050 полновес весом 2, 900 граммов, стоимостью 7 022 рубля 20 копеек;

-Браслет красное золото Нонна d060 полновес весом 4, 230 граммов, стоимостью 7 317 рублей 40 копеек;

-Браслет красное золото Нонна d060 пустотел весом 2, 310 граммов, стоимостью 6 555 рублей 25 копеек;

-Браслет красное золото Нонна d080 пустотел в количестве 2 штук, весом 4 170 грамм каждый, стоимостью 9 390 рублей 25 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 18 780 рублей 50 копеек;

-Браслет красное золото Панцирный d025 полновес весом 0, 680 граммов, стоимостью 1 690 рублей 05 копеек;

-Браслет красное золото Ромб Двойной d025 полновес в количестве 4 штук, весом 797,5 грамма каждый, стоимостью 1 814 рублей 91 копейка за 1 штуку, общей стоимостью 7 259 рублей 62 копейки;

-Браслет красное золото Ромб Двойной d035 полновес весом 1, 380 граммов, стоимостью 3 591 рубль 20 копеек;

-Браслет красное золото Ромб Двойной d040 полновес в количестве 2 штук, весом 1,81 грамма каждый, стоимостью 5 242 рубля 16 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 10 484 рубля 31 копеек;

-Браслет красное золото Ромб Двойной d050 пустотел в количестве 3 штук, весом 1,283 грамма каждый, стоимостью 3 472 рубля 60 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 10 417 рублей 82 копейки;

-Браслет красное золото Ромб Двойной d060 полновес в количестве 3 штук, весом 3,303 грамма каждый, стоимостью 7 447 рублей 39 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 22 342 рубля 15 копеек;

-Браслет красное золото Ромб Тройной d050 полновес весом 4, 160 граммов, стоимостью 8 459 рублей 28 копеек;

-Браслет красное золото Ромб Тройной d050 полновес весом 3, 160 граммов, стоимостью 8 512 рубля 62 копейки; 

-Браслет красное золото Ромб Тройной d050 полновес весом 3, 330 граммов, стоимостью 8 763 рубля 93 копейки; 

-Браслет красное золото Россыпь топаз, фианиты весом 7, 850 граммов, стоимостью 26 470 рублей 20 копеек; 

-Браслет красное золото Сердце весом 2, 100 граммов, стоимостью 6 395 рублей 18 копеек;

-Браслет красное золото Сингапур d025 полновес в количестве 15 штук, весом 0, 845 грамма каждый, стоимостью 2 012 рублей 85 копеек, общей стоимостью 30 192 рубля 78 копеек;

-Браслет красное золото Сингапур d030 полновес весом 1, 100 граммов, стоимостью 4 448 рублей 40 копеек; 

-Браслет красное золото Сингапур d040 полновес весом 1, 990 граммов, стоимостью 8 021 рубль 69 копеек;

-Браслет красное золото Сингапур d050 полновес весом 2, 840 граммов, стоимостью 11 448 рублей 04 копейки;

-Браслет красное золото Царь d070 пустотел весом 2, 890 граммов, стоимостью 11 903 рубля 91 копейка; 

-Браслет красное золото Шпринг d050 полновес весом 3, 770 граммов, стоимостью 6 701 рубль 55 копеек; 

-Браслет красное золото Шпринг d050 полновес весом 4, 050 граммов, стоимостью 10 725 рублей10 копеек;

-Браслет красное золото Шпринг d060 полновес весом 5, 130 граммов, стоимостью 13 603 рубля 67 копеек; 

-Браслет красное золото Шпринг d060 полновес весом 5, 290 граммов, стоимостью 9 233 рублей 57 копеек; 

-Браслет красное золото Шпринг d070 полновес весом 6, 420 граммов, стоимостью 17 055 рублей 29 копеек; 

-Браслет красное золото Шпринг d070 полновес весом 6, 310 граммов, стоимостью 17 103 рубля 86 копеек; 

-Браслет красное золото Шпринг d070 полновес весом 7, 790 граммов, стоимостью 13 847 рублей 53 копейки; 

-Браслет красное золото Шпринг d100 полновес весом 13, 160 граммов, стоимостью 23 398 рублей 05 копеек; 

-Браслет красное золото Шпринг d100 полновес весом 13, 890 граммов, стоимостью 24 691 рубль 20 копеек; 

-Браслет красное золото якорное Мальчик фианиты весом 2, 430 граммов, стоимостью 6 462 рубля 20 копеек; 

-Браслет на цепочке золото красное золото Ребёнок фианиты весом 2, 600 граммов, стоимостью 6 779 рублей 38 копеек; 

-Булавка красное золото Дорожка фианиты весом 1,310 граммов, стоимостью 3 987 рублей 98 копеек;

-Бусы красное золото жемчуг культ. весом 26,270 граммов, стоимостью 4 134 рубля 00 копеек;

-Бусы красное золото жемчуг культ. весом 53,730 граммов, стоимостью 12 136 рублей 50 копеек;

-Бусы красное золото жемчуг культ. весом 31,340 граммов, стоимостью 6 295 рублей 50 копеек;

-Бусы красное золото жемчуг культ. весом 39,580 граммов, стоимостью 6 279 рублей 00 копеек;

-Бусы красное золото жемчуг культ. весом 50,770 граммов, стоимостью 13 720 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Классический лондон топаз, фиан весом 2,750 граммов, стоимостью 7 722 рубля 92 копейки;

-Икона красное золото Святая Матрона рубины весом 1,300 граммов, стоимостью 4 966 рублей 28 копеек;

-Колье красное золото Геометрия весом 3,420 граммов, стоимостью 9 162 рубля 84 копейки;

-Колье красное золото Круг весом 2,410 граммов, стоимостью 5 924 рубля 39 копеек;

-Колье красное золото Овал фианиты весом 2,930 граммов, стоимостью 11 406 рублей 87 копеек;

-Колье на леске комбинированное золото Круг фианиты, алм.грань весом 1,410 граммов, стоимостью 5 005 рублей 50 копеек;

-Колье на леске красное золото без подвеса в количестве 7 штук, весом 0,390 граммов каждое, стоимостью 1 288 рублей 40 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 9 018 рублей 77 копеек;

-Колье на леске красное золото Классический фианит весом 0,920 грамма, стоимостью 3 266 рублей 00 копеек;

-Колье на леске красное золото Крест декоративный весом 0,740 грамма, стоимостью 1 914 рублей 38 копеек;

-Колье на леске красное золото Круг бриллианты в количестве 11 штук, весом 0,583 грамма каждое, стоимостью 1 965 рублей 37 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 21 619 рублей 06 копеек;

-Колье на леске красное золото один камень фианит весом 0,700 грамма, стоимостью 2 485 рублей 00 копеек;

-Колье на леске красное золото Сердце весом 0,810 грамма, стоимостью 2 684 рубля 97 копеек;

-Кольцо красное золото Классический жемчуг весом 2,070 граммов, стоимостью, 11 301 рубль 56 копеек;

-Кольцо 2 шт. красное золото Дорожка фианиты весом 2,690 граммов, стоимостью 7 815 рублей 36 копеек;

-Кольцо белое золото Классический бриллиант весом 1,500 граммов, стоимостью 9 779 рублей 25 копеек;

-Кольцо белое золото Классический бриллиант весом 1,390 граммов, стоимостью 18 870 рублей 00 копеек;

-Кольцо белое золото Фантазия бриллиант весом 1,300 граммов, стоимостью 9 575 рублей 06 копеек;

-Кольцо белое золото Фантазия бриллиант весом 1,180 граммов, стоимостью 11 840 рублей 14 копеек;

-Кольцо белое золото Дорожка бриллианты весом 3,730 граммов, стоимостью 29 595 рублей 00 копеек;

-Кольцо белое золото Дорожка сапфир весом 2,060 граммов, стоимостью 16 743 рубля 75 копеек;

-Кольцо белое золото Классический бриллиант весом 2,030 граммов, стоимостью 15 097 рублей 00 копеек;

-Кольцо белое золото Классический бриллиант весом 2,950 граммов, стоимостью 17 630 рублей 00 копеек;

-Кольцо белое золото Классический бриллианты весом 1,260 граммов, стоимостью 10 289 рублей 25 копеек;

-Кольцо двойное красное золото Сердце фианиты весом 2,120 граммов, стоимостью 5 685 рублей 48 копеек;

-Кольцо комбинир. золото Дорожка фианиты 3 шт весом 2,630 граммов, стоимостью 7 642 рубля 24 копейки;

-Кольцо комбинир. золото Классический фианит весом 1,560 граммов, стоимостью 4 858 рублей 24 копейки;

-Кольцо комбинир. золото Фантазия бриллианты весом 2,000 грамма, стоимостью 11 786 рублей 25 копеек;

-Кольцо комбинированное золото Классический бриллиант весом 2,020 граммов, стоимостью 14 321 рубль 67 копеек;

-Кольцо комбинированное золото Фантазия бриллианты весом 1,590 граммов, стоимостью 7 075 рублей 59 копеек;

-Кольцо красное золото Классический бриллиант весом 1,790 граммов, стоимостью 13 117 рублей 50 копеек;

-Кольцо красное золото Классический бриллиант весом 1,330 граммов, стоимостью 7 888 рублей 51 копейка;

-Кольцо красное золото Классический бриллиант весом 2,700 граммов, стоимостью 19 178 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото фианит, родий весом 1,790 граммов, стоимостью 5 260 рублей 11 копеек;

-Кольцо красное золото Love весом 0,820 грамма, стоимостью 2 025 рублей 70 копеек;

-Кольцо красное золото Ажурное облегчённое весом 2,020 грамма, стоимостью 6 087 рублей 16 копеек;

-Кольцо красное золото Ажурный весом 1,540 граммов, стоимостью 4 152 рубля 44 копейки;

-Кольцо красное золото Алмазная грань весом 2,110 граммов, стоимостью 5 158 рублей 84 копейки;

-Кольцо красное золото Алмазная грань весом 1,770 граммов, стоимостью 4 326 рублей 45 копеек;

-Кольцо красное золото Алмазная грань весом 2,200 граммов, стоимостью 5 378 рублей 02 копейки;

-Кольцо красное золото Алмазная грань весом 1,310 граммов, стоимостью 3 225 рублей 02 копейки;

-Кольцо красное золото Алмазная грань, родий весом 1,650 граммов, стоимостью 4 061 рубль 01 копейка;

-Кольцо красное золото Бесконечность фианиты весом 0,920 грамма, стоимостью 2 299 рублей 45 копеек;

-Кольцо красное золото Волна фианиты весом 1,920 грамма, стоимостью 5 397 рублей 77 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 1,980 грамма, стоимостью 4 753 рубля 45 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 2,470 граммов, стоимостью 5 929 рублей 81 копейка;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 2,700 граммов, стоимостью 7 076 рублей 28 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 2,620 граммов, стоимостью 6 927 рублей 59 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 1,030 грамма, стоимостью 2 759 рублей 08 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 1,430 грамма, стоимостью 4 216 рублей 42 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 2,240 граммов, стоимостью 6 026 рублей 66 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 1,740 грамма, стоимостью 4 277 рублей 40 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 1,970 грамма, стоимостью 4 843 рубля 06 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 2,040 граммов, стоимостью 5 014 рублей 95 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия весом 2,340 граммов, стоимостью 5 752 рубля 50 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия аметист весом 2,360 граммов, стоимостью 7 972 рубля 58 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия бриллиант весом 2,430 граммов, стоимостью 14 947 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия бриллиант весом 2,710 граммов, стоимостью 15 767 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия бриллиант весом 1,850 грамма, стоимостью 17 758 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия бриллианты весом 2,470 граммов, стоимостью 10 250 рублей 83 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия гранат весом 2,230 граммов, стоимостью 5 450 рублей 87 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия гранат весом 2,920 граммов, стоимостью 11 621 рублей 60 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия гранат, фианиты весом 1,950 грамма, стоимостью 12 351 рубль 65 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия гранат, фианиты весом 1,370 грамма, стоимостью 3 499 рублей 33 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия лондон топаз, фианит весом 2,080 граммов, стоимостью 7 056 рублей 19 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия родий весом 2,830 граммов, стоимостью 9 147 рублей 53 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия родий весом 1,340 грамма, стоимостью 3 901 рубль 75 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия родий весом 2,470 граммов, стоимостью 6 592 рубля 58 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия родий весом 2,320 граммов, стоимостью 6 665 рублей 89 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия рубин, бриллианты весом 1,250 грамма, стоимостью 10 066 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия топазы свисс весом 1,930 грамма, стоимостью 4 730 рублей 82 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианит весом 1,570 грамма, стоимостью 4 224 рубля 02 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианит весом 1,430 грамма, стоимостью 4 382 рубля 92 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианит весом 2,100 граммов, стоимостью 6 420 рублей 38 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианит, родий весом 2,240 граммов, стоимостью 6 217 рублей 65 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианит, родий весом 1,890 грамма, стоимостью 4 920 рублей 13 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианит, родий весом 1,170 грамма, стоимостью 3 809 рублей 22 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианит, родий весом 2,570 граммов, стоимостью 7 826 рублей 97 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 3,160 граммов, стоимостью 6 866 рублей 74 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,530 граммов, стоимостью 5 497 рублей 74 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,480 граммов, стоимостью 7 656 рублей 34 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,530 граммов, стоимостью 7 658 рублей 12 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,350 грамма, стоимостью 4 086 рублей 60 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,420 граммов, стоимостью 7 031 рубль 25 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,190 грамма, стоимостью 3 228 рублей 73 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,340 грамма, стоимостью 3 635 рублей 60 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,170 грамма, стоимостью 3 292 рубля 88 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,200 граммов, стоимостью 7 111 рублей 05 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,160 граммов, стоимостью 5 039 рублей 28 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 3,520 граммов, стоимостью 8 289 рублей 60 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,900 грамма, стоимостью 5 112 рублей 36 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,060 граммов, стоимостью 5 543 рубля 69 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,490 грамма, стоимостью 4 016 рублей 36 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 2,840 граммов, стоимостью 8 159 рублей 64 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,380 грамма, стоимостью 3 433 рублей 32 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,300 грамма, стоимостью 3 235 рубля 06 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 1,250 грамма, стоимостью 3 111 рублей 66 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты весом 0,980 грамма, стоимостью 2 828 рублей 63 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты, родий весом 3,390 граммов, стоимостью 8 138 рублей 49 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,550 граммов, стоимостью 7 251 рубль 35 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,050 граммов, стоимостью 5 970 рублей 33 копейки;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,190 граммов, стоимостью 6 899 рублей 30 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты, родий весом 1,500 грамма, стоимостью 4 358 рублей 46 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты, родий весом 1,420 грамма, стоимостью 4 188 рублей 27 копеек;

-Кольцо красное золото Геометрия фианиты, родий весом 1,640 грамма, стоимостью 4 064 рубля 34 копейки;

-Кольцо красное золото Дорожка аметист весом 2,110 граммов, стоимостью 7 385 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка аметист, фианиты весом 3,120 граммов, стоимостью 19 821 рубль 64 копейки;

-Кольцо красное золото Дорожка бриллианты весом 1,780 грамма, стоимостью 16 715 рублей 40 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка бриллианты весной 1,470 грамма, стоимостью 16 529 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка лондон топаз, топаз весом 1,890 грамма, стоимостью 4 260 рублей 06 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка раух-топаз весом 1,300 грамма, стоимостью 4 495 рублей 83 копейки;

-Кольцо красное золото Дорожка рубины, бриллианты весом 2,370 граммов, стоимостью 13 747 рублей 46 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка рубины, топазы весом 1,070 грамма, стоимостью 7 078 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка сапфиры весом 2,030 граммов, стоимостью 15 982 рубля 50 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 1,420 грамма, стоимостью 4 208 рублей 40 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 1,200 грамма, стоимостью 3 463 рубля 94 копейки;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 0,910 грамма, стоимостью 2 570 рублей 85 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 1,190 грамма, стоимостью 3 603 рубля 01 копейка;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 1,120 грамма, стоимостью 2 931 рубль 04 копейки;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 2,920 граммов, стоимостью 7 154 рубля 89 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 1,280 грамма, стоимостью 3 184 рубля 47 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 1,120 грамма, стоимостью 2 787 рублей 95 копеек;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты весом 2,520 граммов, стоимостью 6 393 рубля 24 копейки;

-Кольцо красное золото Дорожка фианиты, родий весом 1,280 грамма, стоимостью 3 104 рубля 94 копейки;

-Кольцо красное золото Капля гранат весом 1,000 грамм, стоимостью 2 995 рублей 36 копеек;

-Кольцо красное золото Капля раух топаз весом 2,760 граммов, стоимостью 6 104 рубля 14 копеек;

-Кольцо красное золото Капля рубин, бриллианты весом 1,410 грамма, стоимостью 12 453 рубля 00 копеек;

-Кольцо красное золото Капля сапфиры, бриллианты весом 1,990 грамма, стоимостью 14 966 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Капля топаз весом 2,110 граммов, стоимостью 7 076 рублей 62 копейки;

-Кольцо красное золото Картье весом 2,030 граммов, стоимостью 7 673 рубля 40 копеек;

-Кольцо красное золото Картье фианиты весом 3,580 граммов, стоимостью 13 740 рублей 04 копейки;

-Кольцо красное золото Квадрат аметист весом 1,910 грамма, стоимостью 12 626 рублей 46 копеек;

-Кольцо красное золото Квадрат фианиты весом 1,560 грамма, стоимостью 3 866 рублей 88 копеек;

-Кольцо красное золото Классический изумруд, фианиты весом 1,880 грамма, стоимостью 7 357 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Классический аметист весом 1,390 грамма, стоимостью 5 171 рубль 96 копеек;

-Кольцо красное золото Классический бриллиант весом 1,990 грамма, стоимостью 9 520 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Классический бриллиант весом 2,410 граммов, стоимостью 35 331 рубль 00 копеек;

-Кольцо красное золото Классический бриллиант весом 2,000 грамма, стоимостью 13 835 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Классический бриллиант весом 1,770 грамма, стоимостью 9 176 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Классический гранат весом 2,100 граммов, стоимостью 4 490 рублей 85 копеек;

-Кольцо красное золото Классический гранат весом 1,860 грамма, стоимостью 12 564 рубля 08 копеек;

-Кольцо красное золото Классический жемчуг, фианиты весом 3,830 граммов, стоимостью 9 900 рублей 55 копеек;

-Кольцо красное золото Классический жемчуг, фианиты весом 2,510 граммов, стоимостью 14 214 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Классический жемчуг, фианиты весом 2,330 граммов, стоимостью 13 034 рубля 95 копеек;

-Кольцо красное золото Классический изумруд весом 1,570 грамма, стоимостью 11 359 рублей 28 копеек;

-Кольцо красное золото Классический изумруд весом 1,510 грамма, стоимостью 11 377 рублей 08 копеек;

-Кольцо красное золото Классический корунд синт весом 2,480 граммов, стоимостью 3 842 рубля 88 копеек;

-Кольцо красное золото Классический лондон топаз весом 1,460 грамма, стоимостью 3 330 рублей 26 копеек;

-Кольцо красное золото Классический лондон топаз, фианит весом 1,630 грамма, стоимостью 3 392 рубля 70 копеек;

-Кольцо красное золото Классический опал весом 1,440 грамма, стоимостью 2 707 рублей 20 копеек;

-Кольцо красное золото Классический раух топаз весом 1,750 грамма, стоимостью 4 690 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Классический сапфир весом 2,570 граммов, стоимостью 10 556 рублей 86 копеек;

-Кольцо красное золото Классический топаз весом 2,360 граммов, стоимостью 15 132 рубля 74 копейки;

-Кольцо красное золото Классический топаз весом 2,440 граммов, стоимостью 16 037 рублей 85 копеек;

-Кольцо красное золото Классический топаз весом 2,590 граммов, стоимостью 17 544 рубля 12 копеек;

-Кольцо красное золото Классический топаз весом 1,860 грамма, стоимостью 12 572 рубля 87 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианит весом 1,670 грамма, стоимостью 4 634 рубля 74 копейки;

-Кольцо красное золото Классический фианит весом 1,130 грамма, стоимостью 2 636 рублей 29 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианит весом 1,500 грамма, стоимостью 4 036 рублей 08 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианит, родий весом 0,910 грамма, стоимостью 2 192 рубля 25 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианит, родий весом 1,920 грамма, стоимостью 5 642 рубля 12 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианиты весом 2,030 граммов, стоимостью 6 689 рублей 76 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианиты весом 2,120 граммов, стоимостью 5 601 рубль 73 копейки;

-Кольцо красное золото Классический фианиты весом 1,530 грамма, стоимостью 3 769 рублей 26 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианиты весом 1,790 грамма, стоимостью 6 354 рубля 50 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианиты весом 1,940 грамма, стоимостью 4 106 рублей 34 копейки;

-Кольцо красное золото Классический фианиты, родий весом 1,300 грамма, стоимостью 3 142 рубля 62 копейки;

-Кольцо красное золото Классический фианиты, родий весом 0,890 грамма, стоимостью 1 995 рублей 93 копейки;

-Кольцо красное золото Классический фианиты, родий весом 1,810 грамма, стоимостью 7 064 рубля 43 копейки;

-Кольцо красное золото Классический фианиты, родий весом 1,790 грамма, стоимостью 5 165 рублей 67 копеек;

-Кольцо красное золото Классический фианиты, родий весом 1,550 грамма, стоимостью 3 842 рубля 71 копейку;

-Кольцо красное золото Классический хризолит весом 2,590 граммов, стоимостью 7 459 рублей 20 копеек;

-Кольцо красное золото Классическое корунд синт весом 3,540 рублей, стоимостью 5 975 рублей 87 копеек;

-Кольцо красное золото Корона фианиты весом 1,160 грамма, стоимостью 2 532 рубля 30 копеек;

-Кольцо красное золото Крест фианиты весом 1,860 грамма, стоимостью 5 005 рублей 55 копеек;

-Кольцо красное золото Круг аметист весом 1,910 грамма, стоимостью 7 219 рублей 80 копеек;

-Кольцо красное золото Круг гранат весом 2,180 граммов, стоимостью 7 266 рублей 67 копеек;

-Кольцо красное золото Круг гранат весом 1,870 грамма, стоимостью 4 263 рубля 60 копеек;

-Кольцо красное золото Круг опал весом 2,440 граммов, стоимостью 6 332 рубля 17 копеек;

-Кольцо красное золото Круг топаз весом 1,390 грамма, стоимостью 3 499 рублей 05 копеек;

-Кольцо красное золото Круг фианиты весом 1,540 грамма, стоимостью 4 087 рублей 55 копеек;

-Кольцо красное золото Круг фианиты весом 2,900 граммов, стоимостью 8 138 рублей 13 копеек;

-Кольцо красное золото Круг фианиты весом 0,990 грамма, стоимостью 2 545 рублей 99 копеек;

-Кольцо красное золото Круг фианиты весом 2,030 граммов, стоимостью 6 536 рублей 76 копеек;

-Кольцо красное золото Овал сапфир, фианит весом 2,450 граммов, стоимостью 9 029 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Овал топаз свисс весом 2,290 граммов, стоимостью 5 908 рублей 20 копеек;

-Кольцо красное золото Овал топаз, фианиты весом 1,980 граммов, стоимостью 7 190 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Овал фианиты весом 1,290 грамма, стоимостью 3 470 рублей 21 копейку;

-Кольцо красное золото Овал фианиты весом 3,050 граммов, стоимостью 7 815 рублей 62 копейки;

-Кольцо красное золото Один камень бриллиант весом 1,740 грамма, стоимостью 12 708 рублей 75 копеек;

-Кольцо красное золото Один камень топаз весом 2,200 граммов, стоимостью 7 463 рубля 28 копеек;

-Кольцо красное золото Один камень фианит весом 0,940 грамма, стоимостью 2 638 рублей 74 копейки;

-Кольцо красное золото Помолвка фианит весом 1,060 граммов, стоимостью 2 671 рубль 18 копеек;

-Кольцо красное золото Помолвка фианит весом 1,410 грамма, стоимостью 3 508 рублей 18 копеек;

-Кольцо красное золото Помолвка фианит, облегченное весом 1,630 грамма, стоимостью 4 307 рублей 12 копеек;

-Кольцо красное золото Помолвочное фианит весом 1,130 грамма, стоимостью 3 173 рубля 14 копеек;

-Кольцо красное золото Помолвочное фианит весом 1,190 грамма, стоимостью 3 747 рублей 70 копеек;

-Кольцо красное золото Помолвочное фианит весом 1,170 граммов, стоимостью 3 263 рубля 14 копеек;

-Кольцо красное золото Прямоугольники фианиты весом 2,290 граммов, стоимостью 6 668 рублей 48 копеек;

-Кольцо красное золото Рельеф в количестве 2 штук, весом 3,005 граммов каждое, стоимостью 9 904 рубля 89 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 19 809 рублей 78 копеек;

-Кольцо красное золото Рельеф весом 2,430 граммов, стоимостью 8 077 рублей 46 копеек;

-Кольцо красное золото Рельеф весом 4,140 граммов, стоимостью 12 502 рубля 40 копеек;

-Кольцо красное золото Рельеф алм. Грань весом 3,090 граммов, стоимостью 9 922 рубля 90 копеек;

-Кольцо красное золото Рельеф фианиты весом 2,480 граммов, стоимостью 7 240 рублей 07 копеек;

-Кольцо красное золото Роза родий весом 1,580 грамма, стоимостью 3 229 рублей 52 копейки;

-Кольцо красное золото Ромб фианит весом 1,610 грамма, стоимостью 4 275 рублей 01 копейку;

-Кольцо красное золото Ромб фианиты, родий весом 1,560 грамма, стоимостью 4 465 рублей 28 копеек;

-Кольцо красное золото Россыпь топаз весом 1,370 грамма, стоимостью 3 847 рублей 42 копейку;

-Кольцо красное золото с подвес. эл. Замок родий весом 0,760 грамма, стоимостью 1 902 рубля 27 копеек;

-Кольцо красное золото с подвес. эл. Фантазия весом 1,390 грамма, стоимостью 3 423 рубля 74 копейки;

-Кольцо красное золото Сердца фианиты весом 1,420 грамма, 3 882 рубля 27 копеек;

-Кольцо красное золото Сердце фианит весом 1,130 грамма, стоимостью 3 808 рублей 10 копеек;

-Кольцо красное золото Сердце фианит весом 1,160 граммов, стоимостью 3 122 рубля 05 копеек;

-Кольцо красное золото Треугольник фианиты весом 1,850 грамма, стоимостью 3 731 рубль 68 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 2,950 граммов, стоимостью 7 798 рублей 10 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 3,330 граммов, стоимостью 6 750 рублей 32 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 2,230 граммов, стоимостью 6 576 рублей 15 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 4,130 граммов, стоимостью 9 915 рублей 04 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 2,160 граммов, стоимостью 5 281 рубль 06 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 2,860 граммов, стоимостью 8 310 рублей 95 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 2,450 граммов, стоимостью 7 039 рублей 84 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 1,780 грамма, стоимостью 5 172 рубля 45 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 1,850 граммов, стоимостью 5 375 рублей 43 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия весом 2,700 граммов, стоимостью 6 637 рублей 97 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия ажурное весом 4,550 граммов, стоимостью 13 346 рублей 12 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия алм. грань, родий весом 3,890 граммов, стоимостью 9 371 рубль 28 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия алм. грань, родий весом 2,620 граммов, стоимостью 8 047 рублей 31 копейку;

-Кольцо красное золото Фантазия аметист весом 2,770 граммов, стоимостью 17 329 рублей 62 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия аметист весом 4,060 граммов, стоимостью 8 241 рубль 80 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия аметист весом 1,400 грамма, стоимостью 3 454 рубля 82 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия аметист весом 1,200 грамма, стоимостью 4 399 рублей 99 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия аметисты весом 1,490 грамма, стоимостью 3 132 рубля 83 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия бриллиант весом 1,690 грамма, стоимостью 8 970 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия бриллиант весом 2,090 граммов, стоимостью 13 992 рубля 00 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия бриллиант весом 2,240 граммов, стоимостью 17 807 рублей 50 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия бриллиант весом 1,820 грамма, стоимостью 10 580 рублей 27 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия бриллианты весом 2,590 граммов, стоимостью 10 016 рублей 50 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия гранат весом 1,960 грамма, стоимостью 3 801 рубль 73 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия гранат фианит весом 1,370 грамма, стоимостью 3 935 рублей 39 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия гранат, фианиты весом 2,610 граммов, стоимостью 8 854 рубля 16 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия жемчуг весом 2,200 граммов, стоимостью 4 664 рубля 00 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия изумруд весом 2,180 граммов, стоимостью 14 309 рублей 38 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия корунд весом 2,540 граммов, стоимостью 5 059 рублей 57 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия корунд весом 2,010 граммов, стоимостью 3 529 рублей 76 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия лондон топаз весом 1,760 грамма, стоимостью 4 536 рублей 13 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия лондон топаз весом 1,260 грамма, стоимостью 4 725 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия лондон топаз фианиты весом 2,870 граммов, стоимостью 10 620 рублей 20 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия лондон-топаз весом 1,640 грамма, стоимостью 4 637 рублей 26 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия микс топаз весом 1,730 грамма, стоимостью 4 469 рублей 30 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия облегченное весом 2,040 граммов, стоимостью 4 316 рублей 91 копейку;

-Кольцо красное золото Фантазия раух топаз весом 1,790 грамма, стоимостью 3 622 рубля 72 копейки; 

-Кольцо красное золото Фантазия раух-топаз, фианиты весом 2,420 граммов, стоимостью 5 395 рублей 39 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия родий весом 1,720 грамма, стоимостью 4 997 рублей 29 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия сапфир, бриллианты весом 2,390 граммов, стоимостью 12 889 рублей 66 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия топаз весом 1,410 грамма, стоимостью 3 613 рублей 85 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия топаз sky фианиты весом 1,440 грамма, стоимостью 4 313 рублей 32 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия топаз скай весом 1,710 грамма, стоимостью 6 175 рублей 24 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия топаз скай фианит весом 1,950 грамма, стоимостью 5 931 рубль 90 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия топаз, аметист весом 1,950 граммов, стоимостью 4 580 рублей 55 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианит весом 2,210 граммов, стоимостью 6 690 рублей 95 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианит, родий весом 1,890 грамма, стоимостью 5 271 рубль 76 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 4,420 граммов, стоимостью 13 460 рублей 82 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 2,080 граммов, стоимостью 5 496 рублей 84 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 1,090 граммов, стоимостью 2 706 рублей 21 копейку;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 1,570 граммов, стоимостью 4 885 рублей 14 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 2,320 граммов, стоимостью 7 161 рубль 90 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 3,210 граммов, стоимостью 8 294 рубля 11 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 1,940 граммов, стоимостью 4 778 рублей 25 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 1,740 граммов, стоимостью 5 055 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 2,420 граммов, стоимостью 5 998 рублей 81 копейку;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты весом 1,390 граммов, стоимостью 3 441 рубль 63 копейки;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты, родий весом 2,350 граммов, стоимостью 5 083 рубля 10 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты, родий весом 2,710 граммов, стоимостью 7 048 рублей 61 копейку;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты, родий весом 4,540 граммов, стоимостью 27 240 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия фианиты, родий весом 2,520 граммов, стоимость 15 120 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Фантазия хризолит, лондон топаз, хризопраз, чароит весом 4,140 граммов, стоимостью 11 095 рублей 20 копеек;

-Кольцо красное золото фианит, родий весом 2,680 граммов, стоимостью 5 875 рублей 21 копейку;

-Кольцо красное золото Флора бриллиант весом 1,610 граммов, стоимостью 15 638 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Флора гранат весом 2,000 грамма, стоимостью 6 784 рубля 80 копеек;

-Кольцо красное золото Флора сапфир, бриллианты весом 1,830 граммов, стоимостью 5 256 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Флора фианиты весом 0,760 граммов, стоимостью 1 878 рублей 03 копейки;

-Кольцо красное золото хризолит Классический весом 2,070 граммов, стоимостью 4 041 рубль 85 копеек;

-Кольцо красное золото хризолит Классический весом 2,130 граммов, стоимостью 4 159 рублей 01 копейку;

-Кольцо красное золото Цветок весом 2,040 граммов, стоимостью 4 386 рублей 00 копеек;

-Кольцо красное золото Цветок фианиты весом 1,050 граммов, стоимостью 2 914 рублей 43 копейки;

-Кольцо красное золото Цветок фианиты, родий весом 2,340 граммов, стоимостью 6 934 рубля 13 копеек;

-Кольцо красное золото Цветы фианит, родий весом 1,470 граммов, стоимостью 4 519 рублей 11 копеек;

-Кольцо красное золото Цветы фианиты весом 1,460 граммов, стоимостью 3 517 рублей 24 копейки;

-Кольцо красное золото Цепь весом 1,160 граммов, стоимостью 2 836 рублей 51 копейку;

-Кольцо мужское красное золото Прямоугольник фианиты весом 6,370 граммов, стоимостью 13 058 рублей 50 копеек;

-Кольцо мужское красное золото фианит весом 6,540 граммов, стоимостью 8 143 рубля 54 копейки;

-Кольцо обручальное комб. золото бриллианты весом 1,600 граммов, стоимостью 2 958 рублей 82 копейки;

-Кольцо обручальное комб. золото бриллианты весом 1,880 граммов, стоимостью 3 341 рубль 25 копеек;

-Кольцо обручальное комб. золото бриллианты в количестве 2 штук, весом 1, 730 граммов каждое, стоимостью 4 489 рублей 83 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 8 979 рублей 66 копеек;

-Кольцо обручальное комбинированное золото в количестве 3 штук, весом 4,903 грамма каждое, стоимостью 10 581 рубль 09 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 31 743 рубля 28 копеек;

-Кольцо обручальное комбинированное золото Рельефное в количестве 15 штук, весом 3,094 грамма каждое, стоимостью 8 153 рубля 16 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 122 297 рублей 37 копеек;

-Кольцо обручальное комбинированное золото Рельефное весом 3,150 граммов, стоимостью 3 937 рублей 50 копеек;

-Кольцо обручальное комбинированное золото в количестве 7 штук, весом 5,554 грамма каждое, стоимостью 10 118 рублей 57 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 70 829 рублей 99 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото в количестве 10 штук, весом 3,866 граммов каждое, стоимостью 7 910 рублей 83 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 79 108 рублей 29 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото в количестве 5 штук, весом 1,902 грамма каждое, стоимостью 4 009 рублей 74 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 20 048 рублей 70 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото в количестве 5 штук, весом 1,652 грамма каждое, стоимостью 3 381 рубль 24 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 16 906 рублей 20 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото в количестве 3 штук, весом 4,726 граммов каждое, стоимостью 10 234 рубля 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 30 703 рубля 51 копейку;

-Кольцо обручальное красное золото в количестве 2 штук, весом 2,945 граммов каждое, стоимостью 5 150 рублей 81 копейку за 1 штуку, общей стоимостью 10 301 рубль 61 копейку;

-Кольцо обручальное красное золото в количестве 7 штук, весом 3,058 граммов каждое, стоимостью 6 557 рублей 45 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 45 902 рубля 16 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото алм.грань 6 мм в количестве 4 штук, весом 2,28 граммов каждое, стоимостью 5 434 рубля 12 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 21 736 рублей 49 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Алмазная грань в количестве 9 штук, весом 2,193 грамма каждое, стоимостью 4 912 рублей 67 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 44 214 рублей 01 копейку;

-Кольцо обручальное красное золото Дорожка фианиты в количестве 5 штук, весом 2, 734 граммов каждое, стоимостью 7 662 рубля 88 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 38 314 рублей 41 копейку;

-Кольцо обручальное красное золото Классическое весом 1,640 граммов, стоимостью 2 589 рублей 54 копейки;

-Кольцо обручальное красное золото Классическое в количестве 17 штук, весом 2,612 граммов каждое, стоимостью 5 808 рублей 80 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 98 749 рублей 56 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Классическое в количестве 14 штук, весом 1,302 грамма каждое, стоимостью 3 348 рублей 34 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 46 876 рублей 72 копейки;

-Кольцо обручальное красное золото Классическое в количестве 17 штук, весом 1, 794 грамма каждое, стоимостью 4 046 рублей 28 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 68 786 рублей 71 копейку;

-Кольцо обручальное красное золото Классическое в количестве 15 штук, весом 3,124 грамма каждое, стоимостью 6 644 рубля 87 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 99 673 рубля 09 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Классическое в количестве 16 штук, весом 2,136 граммов каждое, стоимостью 5 718 рублей 47 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 91 495 рублей 53 копейки;

-Кольцо обручальное красное золото Классическое в количестве 3 штук, весом 1,586 граммов каждое, стоимостью 1 702 рубля 52 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 5 107 рублей 55 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Комфорт в количестве 17 штук, весом 2,441 грамм каждое, стоимостью 4 447 рублей 64 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 75 609 рублей 88 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Комфорт в количестве 16 штук, весом 4, 625 грамма каждое, стоимостью 10 878 рублей 74 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 174 059 рублей 77 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Комфорт в количестве 15 штук, весом 3,163 грамма, стоимостью 7 901 рубль 67 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 118 525 рублей 08 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Плоское весом 4,250 граммов, стоимостью 5 520 рублей 75 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Плоское в количестве 15 штук, весом 3,399 граммов каждое, стоимостью 9 273 рубля 43 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 139 101 рубль 52 копейки;

-Кольцо обручальное красное золото Плоское в количестве 15 штук, весом 4,101 грамм каждое, стоимостью 10 597 рублей 90 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 158 968 рублей 52 копейки;

-Кольцо обручальное красное золото Рельеф в количестве 10 штук, весом 3,875 грамма каждое, стоимостью 8 206 рублей 88 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 82 068 рублей 82 копейки;

-Кольцо обручальное красное золото Рельефное в количестве 3 штук, весом 1,983 грамма каждое, стоимостью 5 417 рублей 19 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 16 251 рубль 58 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Рельефное в количестве 11 штук, весом 5,59 граммов каждое, стоимостью 12 746 11 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 140 207 рублей 17 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото Рельефное в количестве 11 штук, весом 3,490 граммов каждое, стоимостью 12 288 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 135 168 рублей 00 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото фианиты в количестве 6 штук, весом 3,383 грамма каждое, стоимостью 10 008 рублей 23 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 60 049 рублей 36 копеек;

-Кольцо обручальное красное золото фианиты в количестве 11 штук, весом 2,821 грамма каждое, стоимостью 6 197 рублей 06 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 68 167 рублей 70 копеек;

-Кольцо помолвочное белое золото Один камень бриллиант весом 1,480 грамма, стоимостью 9 742 рубля 50 копеек;

-Кольцо помолвочное белое золото Один камень бриллиант весом 1,300 граммов, стоимостью 7 619 рублей 95 копеек;

-Кольцо помолвочное белое золото Один камень бриллиант весом 1,390 граммов, стоимостью 10 837 рублей 50 копеек;

-Кольцо помолвочное белое золото Центр камень бриллиант весом 2,400 грамма, 12 647 рублей 00 копеек;

-Кольцо помолвочное красное золото Классический бриллиант весом 1,190 граммов, стоимостью 4 500 рублей 00 копеек;

-Кольцо помолвочное красное золото Классический бриллиант весом 2,330 граммов, стоимостью 14 769 рублей 00 копеек;

-Кольцо помолвочное красное золото Один камень бриллиант весом 1,480 граммов, стоимостью 9 742 рублей 50 копеек;

-Кольцо помолвочное красное золото Один камень бриллиант весом 1,130 граммов, стоимостью 10 440 рублей 00 копеек;

-Кольцо помолвочное красное золото Один камень бриллиант весом 2,330 граммов, стоимостью 15 839 рублей 00 копеек;

-Кольцо помолвочное красное золото Один камень бриллиант весом 1,190 граммов, стоимостью 8 518 рублей 33 копейки;

-Кольцо помолвочное красное золото Флора бриллиант весом 1,980 граммов, стоимостью 16 305 рублей 00 копеек;

-Кольцо помолвочное красное золото Центр камень бриллиант весом 2,050 граммов, стоимостью 12 228 рублей 00 копеек;

-Кольцо помолвочные красное золото Классический бриллиант весом 1,740 граммов, стоимостью 13 770 рублей 00 копеек;

-Крест золото весом 1,320 граммов, стоимостью 4 686 рублей 00 копеек;

-Крест комб. золото Алмаз. грань с накладкой весом 1,650 граммов, стоимостью 3 795 рублей 48 копеек;

-Крест комб. золото Классический накладка весом 1,020 граммов, стоимостью 2 293 рубля 28 копеек;

-Крест комбинир. золото Алм. грань с накладкой весом 1,270 граммов, стоимостью 3 016 рублей 55 копеек;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,940 граммов, стоимостью 1 939 рублей 61 копейку;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 1,090 граммов, стоимостью 3 235 рублей 83 копейки;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 2,500 граммов, стоимостью 4 695 рублей 38 копеек;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,980 грамма, стоимостью 2 021 рубль 79 копеек;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 1,070 граммов, стоимостью 3 178 рублей 02 копеек;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 1,220 граммов, стоимостью 3 615 рублей 42 копейки;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 1,310 граммов, стоимостью 3 881 рубль 75 копеек;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,830 граммов, стоимостью 1 713 рублей 14 копеек;

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,840 граммов, стоимостью 2 590 рублей 42 копеек; 

-Крест комбинир. золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,920 граммов, стоимостью 1 899 рублей 43 копейки;

-Крест комбинир. золото Классический с накладкой фианиты родий весом 1,380 граммов, стоимостью 3 819 рублей 61 копейку;

-Крест комбинир. золото Объемный с накладкой облегченный весом 2,820 граммов, стоимостью 8 375 рублей 78 копеек;

-Крест комбинир. золото Прямой с накладкой весом 0,710 граммов, стоимостью 2 191 рубль 44 копейки;

-Крест комбинированное золото Классический с накладкой весом 1,450 граммов, стоимостью 4 248 рублей 78 копеек;

-Крест красное золото Ажурный весом 1,030 граммов, стоимостью 2 888 рублей 23 копейки;

-Крест красное золото Ажурный весом 1,400 граммов, стоимостью 4 970 рублей 00 копеек;

-Крест красное золото Ажурный бриллианты весом 1,270 граммов, стоимостью 8 528 рублей 00 копеек;

-Крест красное золото Ажурный накладка весом 1,300 граммов, стоимостью 3 547 рублей 19 копеек;

-Крест красное золото Ажурный с накладкой весом 1,840 граммов, стоимостью 4 980 рублей 58 копеек;

-Крест красное золото Ажурный с накладкой весом 1,340 граммов, стоимостью 3 075 рублей 49 копеек;

-Крест красное золото Ажурный с накладкой весом 1,140 граммов, стоимостью 3 119 рублей 93 копейки;

-Крест красное золото Ажурный с накладкой родий весом 0,890 граммов, стоимостью 2 495 рублей 59 копеек;

-Крест красное золото Ажурный с накладной фианиты, родий весом 2,250 граммов, стоимостью 5 909 рублей 05 копеек;

-Крест красное золото Алм.грань родирование весом 1,120 граммов, стоимостью 3 432 рубля 36 копеек;

-Крест красное золото Алм.грань родирование весом 1,040 граммов, стоимостью 3 186 рублей 63 копейки;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,650 граммов, стоимостью 1 790 рублей 79 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,950 граммов, стоимостью 2 618 рублей 84 копейки;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой весом 1,520 граммов, стоимостью 4 293 рубля 57 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой весом 1,120 граммов, стоимостью 3 139 рублей 70 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,900 граммов, стоимостью 2 459 рублей 50 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,760 граммов, стоимостью 2 094 рубля 07 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой весом 0,940 граммов, стоимостью 2 566 рублей 78 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 0,930 граммов, стоимостью 2 447 рублей 86 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 1,120 граммов, стоимостью 3 315 рублей 41 копейку;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 1,180 граммов, стоимостью 2 591 рубль 32 копейки;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 0,860 граммов, стоимостью 2 554 рубля 36 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 0,820 граммов, стоимостью 1 734 рубля 94 копейки;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 1,200 граммов, стоимостью 3 552 рубля 23 копейки;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 1,110 граммов, стоимостью 3 285 рублей 81 копейку;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 0,910 граммов, стоимостью 2 702 рубля 87 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой родий весом 1,030 граммов, стоимостью 3 049 рублей 00 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой, родий весом 0,800 граммов, стоимостью 2 105 рублей 30 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой, родий весом 1,180 граммов, стоимостью 2 434 рубля 55 копеек;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой, родий весом 0,980 граммов, стоимостью 2 747 рублей 84 копейки;

-Крест красное золото Алмаз. грань с накладкой, родий весом 0,970 граммов, стоимостью 2 741 рубль 53 копейки;

-Крест красное золото католический Прямой с накладкой весом 1,260 граммов, стоимостью 2 685 рублей 44 копейки;

-Крест красное золото Классический весом 0,660 граммов, стоимостью 1 515 рублей 72 копейки;

-Крест красное золото Классический весом 0,630 граммов, стоимостью 1 765 рублей 77 копеек;

-Крест красное золото Классический весом 1,220 граммов, стоимостью 3 332 рубля 57 копеек;

-Крест красное золото Классический весом 0,750 граммов, стоимостью 2 110 рублей 91 копейку;

-Крест красное золото Классический весом 2,130 граммов, стоимостью 5 897 рублей 74 копейки;

-Крест красное золото Классический весом 1,180 граммов, стоимостью 3 268 рублей 87 копейки;

-Крест красное золото Классический весом 1,250 граммов, стоимостью 3 784 рубля 36 копеек;

-Крест красное золото Классический весом 1,250 граммов, стоимостью 3 453 рубля 57 копеек;

-Крест красное золото Классический весом 0,820 граммов, стоимостью 1 886 рублей 70 копеек;

-Крест красное золото Классический весом 0,820 граммов, стоимостью 2 244 рубля 93 копейки;

-Крест красное золото Классический накладка весом 1,690 граммов, стоимостью 3 567 рублей 38 копеек;

-Крест красное золото Классический родий весом 1,210 граммов, стоимостью 3 629 рублей 10 копеек;

-Крест красное золото Классический родий весом 1,010 граммов, стоимостью 2 999 рублей 89 копеек;

-Крест красное золото Классический с накладкой весом 0,990 граммов, стоимостью 2 982 рубля 26 копеек;

-Крест красное золото Классический с накладкой в количестве 2 штук, весом 0,71 граммов каждый, стоимостью 1 979 рублей 91 копейку за 1 штуку, общей стоимостью 3 959 рублей 82 копейки;

-Крест красное золото Классический с накладкой родий весом 1,530 граммов, стоимостью 5 431 рубль 50 копеек;

-Крест красное золото Классический с накладкой фианиты родий весом 1,590 граммов, стоимостью 4 431 рубль 07 копеек;

-Крест красное золото Классический с накладкой фианиты родир. весом 1,190 граммов, стоимостью 3 316 рублей 00 копеек;

-Крест красное золото Классический с накладкой, родий весом 1,680 граммов, стоимостью 5 162 рубля 98 копеек;

-Крест красное золото Лазер. гравир. накладка родий весом 0,730 граммов, стоимостью 2 047 рублей 40 копеек;

-Крест красное золото Монашеский весом 0,600 граммов, стоимостью 1 682 рубля 50 копеек;

-Крест красное золото накладка весом 0,980 граммов, стоимостью 3 097 рублей 92 копейки;

-Крест красное золото накладка, родий весом 1,020 граммов, стоимостью 3 202 рубля 12 копеек;

-Крест красное золото прямой весом 0,500 граммов, стоимостью 1 570 рублей 80 копеек;

-Крест красное золото Прямой весом 0,510 граммов, стоимостью 1 536 рублей 24 копейки;

-Крест красное золото Прямой весом 1,800 граммов, стоимостью 5 546 рублей 57 копеек;

-Крест красное золото Прямой весом 0,620 граммов, стоимостью 1 927 рублей 97 копеек;

-Крест красное золото Прямой весом 1,400 граммов, стоимостью 3 877 рублей 49 копеек;

-Крест красное золото Прямой весом 1,440 граммов, стоимостью 3 635 рублей 66 копеек;

-Крест красное золото Прямой накладка фианиты, пустот весом 1,420 граммов, стоимостью 4 519 рублей 04 копейки;

-Крест красное золото Прямой с накладкой весом 1,580 граммов, стоимостью 3 203 рубля 98 копеек;

-Крест красное золото родий весом 0,760 граммов, стоимостью 2 403 рубля 71 копейки;

-Крест красное золото Фантазия накладка весом 1,850 граммов, стоимостью 5 118 рублей 77 копеек;

-Печатка комбинированное золото фианит весом 5,130 граммов, стоимостью 5 711 рублей 72 копейки;

-Печатка комбинированное Прямоугольник золото накладка весом 3,720 граммов, стоимостью 8 564 рубля 70 копеек;

-Печатка красно золото Квадрат наношпинель черная весом 3,540 граммов, стоимостью 6 655 рублей 20 копеек;

-Печатка красное золото алмазная грань весом 1,970 граммов, стоимостью 4 531 рубль 00 копеек;

-Печатка красное золото Геометрия чёрн.эмаль весом 3,450 граммов, стоимостью 13 147 рублей 95 копеек;

-Печатка красное золото Квадрат весом 4,670 граммов, стоимостью 8 503 рубля 06 копеек;

-Печатка красное золото Квадрат весом 3,580 граммов, стоимостью 6 647 рублей 02 копейки;

-Печатка красное золото Квадрат весом 3,860 граммов, стоимостью 14 625 рублей 54 копейки;

-Печатка красное золото Квадрат весом 5,420 граммов, стоимостью 12 655 рублей 85 копеек;

-Печатка красное золото Квадрат оникс весом 4,220 граммов, стоимостью 9 437 рублей 96 копеек;

-Печатка красное золото Квадрат агат черный фианит весом 3,740 граммов, стоимостью 11 352 рубля 49 копеек;

-Печатка красное золото Квадрат раух топаз фианиты весом 6,480 граммов, стоимостью 12 182 рубля 40 копеек;

-Печатка красное золото Квадрат чёрн.фианит весом 8,630 граммов, стоимостью 17 311 рублей 78 копеек;

-Печатка красное золото Квадрат чёрная эмаль весом 9,760 граммов, стоимостью 19 194 рубля 67 копеек;

-Печатка красное золото Круг дым.кварц, фианиты чёрн.эмаль весом 4,250 граммов, стоимостью 10 473 рубля 64 копейки;

-Печатка красное золото Прямоугольник весом 4,030 граммов, стоимостью 7 665 рублей 56 копеек;

-Печатка красное золото Прямоугольник агат черный весом 4,120 граммов, стоимостью 12 466 рублей 36 копеек;

-Печатка красное золото Прямоугольник александрит синт. Фианиты весом 6,130 граммов, стоимостью 11 524 рубля 40 копеек;

-Печатка красное золото Прямоугольник Дорожка фианиты весом 3,430 граммов, стоимостью 6 345 рублей 50 копеек;

-Печатка красное золото Прямоугольник фианит весом 3,570 граммов, стоимостью 10 658 рублей 20 копеек; 

-Печатка красное золото Прямоугольник фианиты весом 3,780 граммов, стоимостью 7 033 рубля 80 копеек;

-Печатка красное золото Прямоугольник чёрн.фианит весом 3,620 граммов, стоимостью 13 776 рублей 16 копеек;

-Печатка красное золото Прямоугольник чёрные фианиты весом 3,910 граммов, стоимостью 14 871 рубль 18 копеек;

-Печатка красное золото Прямоугольник чёрный фианит весом 4,940 граммов, стоимостью 7 455 рублей 95 копеек;

-Печатка красное золото фианит весом 3,030 граммов, стоимостью 3 817 рублей 80 копеек;

-Печатка красное золото эмаль черн. Фианит весом 4,000 грамма, стоимостью 5 723 рубля 13 копеек;

-Печатка мужская красное золото Квадрат фианит черн весом 4,390 граммов, стоимостью 16 594 рубля 20 копеек;

-Печатка мужская красное золото Квадрат фианит черн весом 5,120 граммов, стоимостью 19 353 рубля 60 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Бабочка весом 0,160 граммов, стоимостью 478 рублей 26 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Бесконечность фианиты весом 0,190 граммов, стоимостью 598 рублей 42 копейки;

-Пирсинг в нос красное золото Венера весом 0,130 граммов, стоимостью 398 рублей 13 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Запятая весом 0,150 граммов, стоимостью 457 рублей 67 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Звезда весом 0,160 граммов, стоимостью 486 рублей 27 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Месяц весом 0,180 граммов, стоимостью 478 рублей 38 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Один камень фианит весом 0,170 граммов, стоимостью 516 рублей 34 копейки;

-Пирсинг в нос красное золото Один фианит весом 0,150 граммов, стоимостью 457 рублей 67 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Птица фианит весом 0,250 граммов, стоимостью 755 рублей 33 копейки;

-Пирсинг в нос красное золото Сердце весом 0,160 граммов, стоимостью 462 рубля 00 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Сердце весом 0,180 граммов, стоимостью 568 рублей 20 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Стрела весом 0,160 граммов, стоимостью 486 рублей 27 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Треугольник весом 0,170 граммов, стоимостью 517 рублей 20 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото фианит весом 0,140 граммов, стоимостью 408 рублей 76 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Цветок весом 0,190 граммов, стоимостью 567 рублей 14 копеек;

-Пирсинг в нос красное золото Шарик весом 0,280 граммов, стоимостью 573 рубля 31 копейку;

-Пирсинг в нос красное Шар золото весом 0,230 граммов, стоимостью 671 рубль 89 копеек;

-Пирсинг в пупок красное золото Круг фианит, алм.гарн весом 0,890 граммов, стоимостью 2 864 рубля 12 копеек;

-Пирсинг в пупок красное золото Один камень фианит весом 1,170 граммов, стоимостью 3 867 рублей 77 копеек;

-Пирсинг в пупок красное золото Один камень фианит весом 1,410 граммов, стоимостью 4 603 рубля 40 копеек;

-Пирсинг в пупок красное золото с подвес. эл. Круг родий весом 1,040 граммов, стоимостью 3 406 рублей 08 копеек;

-Пирсинг в пупок красное золото с подвес. эл. Ромб родий весом 1,070 граммов, стоимостью 3 504 рубля 37 копеек;

-Подвес - Бегунок красное золото Круг бриллианты весом 0,850 граммов, стоимостью 10 764 рубля 40 копеек;

-Подвес - Бегунок красное золото хризолит Классически весом 0,950 граммов, стоимостью 1 854 рубля 96 копеек;

-Подвес красное золото Queen весом 0,720 граммов, стоимостью 1 655 рублей 91 копейку;

-Подвес красное золото Бабочка гранаты, фианиты весом 1,560 граммов, стоимостью 4 672 рубля 76 копеек;

-Подвес красное золото буква "V" фианиты, родий, обле весом 2,280 граммов, стоимостью 8 236 рублей 69 копеек;

-Подвес красное золото Геометрия весом 1,080 граммов, стоимостью 2 753 рублей 50 копеек;

-Подвес красное золото Геометрия родий весом 1,160 граммов, стоимостью 2 657 рублей 00 копеек;

-Подвес красное золото Геометрия фианиты весом 1,290 граммов, стоимостью 3 625 рублей 87 копеек;

-Подвес красное золото Геометрия фианиты весом 2,060 граммов, стоимостью 6 172 рубля 92 копейки;

-Подвес красное золото Геометрия фианиты весом 0,830 граммов, стоимостью 2 266 рублей 71 копейку;

-Подвес красное золото Геометрия фианиты весом 1,770 граммов, стоимостью 4 404 рубля 46 копеек;

-Подвес красное золото Геометрия фианиты, родий весом 1,620 граммов, стоимостью 5 391 рубль 97 копеек;

-Подвес красное золото Дорожка фианиты весом 1,050 граммов, стоимостью 2 855 рублей 52 копейки;

-Подвес красное золото Замок весом 1,200 граммов, стоимостью 3 527 рублей 31 копейку;

-Подвес красное золото Звезда родий весом 1,640 граммов, стоимостью 6 136 рублей 33 копейки;

-Подвес красное золото Капля облегченный весом 2,880 граммов, стоимостью 10 174 рубля 87 копеек;

-Подвес красное золото Картье фианиты весом 0,780 граммов, стоимостью 2 300 рублей 98 копеек;

-Подвес красное золото Квадрат фианиты весом 1,200 граммов, стоимостью 3 010 рублей 21 копейку;

-Подвес красное золото Квадрат фианиты весом 1,100 граммов, стоимостью 2 983 рубля 73 копейки;

-Подвес красное золото Ключ весом 0,530 граммов, стоимостью 1 520 рублей 76 копеек;

-Подвес красное золото Ключ/пяточки фианиты весом 1,570 граммов, стоимостью 3 653 рубля 96 копеек;

-Подвес красное золото Кольца весом 3,090 граммов, стоимостью 6 168 рублей 45 копеек;

-Подвес красное золото Круг весом 1,860 граммов, стоимостью 4 573 рубля 24 копейки;

-Подвес красное золото Круг фианит, родий весом 0,870 граммов, стоимостью 2 629 рублей 09 копеек;

-Подвес красное золото Круг фианиты весом 0,700 граммов, стоимостью 1 748 рублей 96 копеек;

-Подвес красное золото Круг фианиты весом 0,850 граммов, стоимостью 2 432 рубля 66 копеек;

-Подвес красное золото Круг фианиты весом 1,460 граммов, стоимостью 4 305 рублей 77 копеек;

-Подвес красное золото Круг фианиты весом 1,030 граммов, стоимостью 3 036 рублей 55 копеек;

-Подвес красное золото Круг фианиты с подвеской весом 0,910 граммов, стоимостью 2 630 рублей 41 копейку;

-Подвес красное золото Мать и дитя весом 0,930 граммов, стоимостью 2 725 рублей 16 копеек;

-Подвес красное золото Овал фианит весом 1,400 граммов, стоимостью 4 194 рублей 54 копейки;

-Подвес красное золото Овал фианиты весом 0,850 граммов, стоимостью 2 456 рублей 25 копеек;

-Подвес красное золото Прямоугольник родий весом 1,130 граммов, стоимостью 3 469 рублей 37 копеек;

-Подвес красное золото Ромб чёрн. Родий весом 1,310 граммов, стоимостью 4 066 рублей 22 копейки;

-Подвес красное золото Россыпь фианиты весом 1,460 граммов, стоимостью 4 524 рубля 92 копейки;

-Подвес красное золото Россыпь фианиты весом 1,130 граммов, стоимостью 3 502 рубля 16 копеек;

-Подвес красное золото Сердце весом 1,330 граммов, стоимостью 3 358 рублей 45 копеек;

-Подвес красное золото Сердце фианит весом 1,040 граммов, стоимостью 2 688 рублей 60 копеек;

-Подвес красное золото Треугольник весом 1,270 граммов, стоимостью 3 134 рубля 80 копеек;

-Подвес красное золото Треугольник фианиты весом 1,170 граммов, стоимостью 2 934 рубля 75 копеек;

-Подвес красное золото Фантазия фианиты весом 1,560 граммов, стоимостью 4 013 рублей 37 копеек;

-Подвес красное золото Фантазия фианиты весом 1,180 граммов, стоимостью 2 935 рублей 62 копейки;

-Подвес красное золото Цветок фианит весом 0,440 граммов, стоимостью 1 098 рублей 94 копейки;

-Подвес красное золото Цветок фианиты весом 0,790 граммов, стоимостью 2 260 рублей 18 копеек;

-Подвес красное золото Цветок фианиты весом 0,850 граммов, стоимостью 2 432 рубля 66 копеек;

-Подвес красное золото Шар весом 1,670 граммов, стоимостью 4 105 рублей 51 копейки;

-Подвес-бегунки красное золото Круг фианит весом 0,570 граммов, стоимостью 1 718 рублей 69 копеек;

-Подвес-бегунок красное золото Дорожка фианиты весом 1,060 граммов, стоимостью 2 979 рублей 29 копеек;

-Подвес-бегунок красное золото Капля фианит весом 0,530 граммов, стоимостью 1 324 рубля 41 копейку;

-Подвес-бегунок красное золото Капля фианит весом 0,510 граммов, стоимостью 1 273 рубля 63 копейки;

-Подвес-бегунок красное золото Капля фианит весом 0,960 граммов, стоимостью 2 398 рублей 98 копеек;

-Подвес-бегунок красное золото Клевер весом 1,020 граммов, стоимостью 6 120 рублей 00 копеек;

-Подвес-бегунок красное золото Рыбка фианит весом 0,520 граммов, стоимостью 1 532 рубля 35 копеек;

-Подвес-бегунок красное золото Сердце фианит весом 0,460 граммов, стоимостью 1 149 рублей 72 копейки;

-Подвеска бегунок белое золото Сердце бриллиант весом 0,820 граммов, стоимостью 3 529 рублей 50 копеек;

-Подвеска бегунок красное золото Классический бриллиант весом 0,520 граммов, стоимостью 1 999 рублей 00 копеек;

-Подвеска бегунок красное золото Круг фианит весом 0,690 граммов, стоимостью 2 012 рублей 73 копейки;

-Подвеска бегунок красное золото Ромб весом 0,670 граммов, стоимостью 1 931 рубль 61 копейку;

-Подвеска белое золото Крест декор. Бриллианты весом 1,250 граммов, стоимостью 13 489 рублей 00 копеек;

-Подвеска красное золото Геометрия аметист весом 1,500 граммов, стоимостью 5 132 рубля 57 копеек;

-Подвеска красное золото Декор.крест фианиты весом 0,620 граммов, стоимостью 1 549 рублей 89 копеек;

-Подвеска красное золото Декрр.крест фианиты весом 0,580 граммов, стоимостью 1 448 рублей 32 копеек;

-Подвеска красное золото Замок и ключ весом 0,940 граммов, стоимостью 2 329 рублей 39 копеек;

-Подвеска красное золото Капли фианиты весом 1,390 граммов, стоимостью 3 583 рубля 55 копеек;

-Подвеска красное золото Капли фианиты весом 1,500 граммов, стоимостью 3 859 рублей 80 копеек;

-Подвеска красное золото Капля весом 1,250 граммов, стоимостью 2 861 рубль 89 копеек;

-Подвеска красное золото Капля сапфир, бриллианты весом 1,150 граммов, стоимостью 10 797 рублей 50 копеек;

-Подвеска красное золото Ключ весом 0,330 граммов, стоимостью 1 172 рубля 87 копеек;

-Подвеска красное золото Крест декор бриллианты весом 1,420 граммов, стоимостью 31 960 рублей 00 копеек;

-Подвеска красное золото Крест декор бриллианты весом 1,310 граммов, стоимостью 14 064 рубля 00 копеек;

-Подвеска красное золото Круг аметист, фианит весом 0,460 граммов, стоимостью 1 162 рубля 44 копейки;

-Подвеска красное золото Круг раух топаз весом 1,070 граммов, стоимостью 4 365 рублей 60 копеек;

-Подвеска красное золото Круг раух топаз весом 1,040 граммов, стоимостью 4 243 рубля 20 копеек;

-Подвеска красное золото Круг фианит весом 0,920 граммов, стоимостью 2 632 рубля 69 копеек;

-Подвеска красное золото Круг фианиты весом 0,720 граммов, стоимостью 2 568 рублей 00 копеек;

-Подвеска красное золото Один камень фианит весом 0,570 граммов, стоимостью 1 654 рубля 24 копейки;

-Подвеска красное золото Ромб с цепочками фианит весом 1,730 граммов, стоимостью 4 288 рублей 03 копейки;

-Подвеска красное золото Треугольник фианиты весом 0,830 граммов, стоимостью 2 148 рублей 35 копеек;

-Подвеска красное золото Фантазия лондон топаз весом 0,600 граммов, стоимостью 1 797 рублей 21 копейку;

-Подвеска красное золото Фантазия сапфир бриллианты весом 1,250 граммов, стоимостью 12 741 рубль 29 копеек;

-Подвеска красное золото Фантазия фианит весом 1,080 граммов, стоимостью 3 236 рублей 27 копеек;

-Подвеска красное золото фианиты весом 0,650 граммов, стоимостью 1 631 рубль 55 копеек;

-Подвеска красное золото Флора бриллианты весом 1,280 граммов, стоимостью 8 917 рублей 50 копеек;

-Подвеска красное золото Флора гранат весом 1,840 граммов, стоимостью 6 215 рублей 91 копейку;

-Подвеска красное золото Четырёхлистник фианит весом 0,590 граммов, стоимостью 2 079 рублей 75 копеек;

-Подвеска красное золото Шанель фианиты весом 1,430 граммов, стоимостью 3 842 рубля 65 копеек;

-Подвеска красное золото Круг лондон топаз весом 1,040 граммов, стоимостью 2 218 рублей 37 копеек;

-Подвеска-бегунок белое золото Капля бриллиант в количестве 3 штук, весом 0,303 граммов каждая, стоимостью 1 654 рубля 26 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 4 962 рубля 79 копеек;

-Подвеска-бегунок красное золото Капля фианит весом 0,280 граммов, стоимостью 743 рубля 74 копейки;

-Подвеска-бегунок красное золото Капля фианиты весом 0,680 граммов, стоимостью 1 698 рублей 17 копеек; 

-Подвеска-бегунок красное золото Круг фианит весом 0,630 граммов, стоимостью 1 820 рублей 78 копеек;

-Подвеска-бегунок красное золото Круг фианиты весом 0,290 граммов, стоимостью 725 рублей 18 копеек;

-Подвеска-бегунок красное золото Цветок фианиты весом 0,960 граммов, стоимостью 3 424 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианит весом 2,310 граммов, стоимостью 6 129 рублей 00 копеек;

-Серги детские красное золото Один камень фианиты весом 0,750 граммов, стоимостью 2 383 рубля 21 копейку;

-Серги детские красное золото Один камень фианиты весом 1,220 граммов, стоимостью 3 887 рублей 15 копеек;

-Серьга-конго красное золото гладкая 1 шт d10 весом 0,360 граммов, стоимостью 1 087 рублей 57 копеек;

-Серьга-пусета красное золото Один камень фианит 1 шт 3 мм в количестве 2 штук, весом 0,390 граммов каждая, стоимостью 1 104 рубля 17 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 2 208 рублей 34 копейки;

-Серьга-пусета красное золото Один камень фианит 1 шт 4мм весом 0,470 граммов, стоимостью 1 330 рублей 01 копейку;

-Серьга-пусета красное золото Один камень фианит 1 шт, 4 мм весом 0,540 граммов, стоимостью 1 462 рубля 04 копейки;

-Серьга-пусета красное золото Один камень фианит 1шт., 3мм весом 0,460 граммов, стоимостью 1 246 рублей 95 копеек;

-Серьга-пусета красное золото Один камень фианит 3 мм весом 0,510 граммов, стоимостью 1 382 рубля 40 копеек;

-Серьги красное золото Бант жемчуг, фианиты весом 5,130 граммов, стоимостью 27 426 рублей 21 копейку;

-Серьги красное золото Геометрия жемчуг весом 2,730 граммов, стоимостью 13 195 рублей 07 копеек;

-Серьги красное золото Классический жемчуг весом 5,000 граммов, стоимостью 19 380 рублей 70 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия жемчуг весом 5,870 граммов, стоимостью 32 242 рубля 56 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия топаз свисс весом 2,310 граммов, стоимостью 5 928 рублей 07 копеек;

-Серьги красное золото Флора жемчуг весом 5,820 граммов, стоимостью 27 194 рубля 76 копеек;

-Серьги - Пусеты белое золото Классический гранат весом 1,800 граммов, стоимостью 4 518 рублей 00 копеек;

-Серьги - Пусеты красное золото Флора бриллиант весом 2,050 граммов, стоимостью 11 499 рублей 35 копеек;

-Серьги авангард красное золото Фантазия аметист весом 1,190 граммов, стоимостью 4 363 рубля 34 копейки;

-Серьги авангард красное золото Фантазия лондон топаз весом 1,240 граммов, стоимостью 4 650 рублей 00 копеек;

-Серьги белое золото Геометрия бриллиант весом 3,000 грамма, стоимостью 14 419 рублей 60 копеек;

-Серьги белое золото Геометрия бриллианты весом 5,860 граммов, стоимостью 27 313 рублей 00 копеек;

-Серьги белое золото Дорожка бриллианты весом 4,210 граммов, стоимостью 27 262 рубля 50 копеек;

-Серьги белое золото Классические бриллиант весом 4,250 граммов, стоимостью 25 549 рублей 00 копеек;

-Серьги белое золото Классические бриллиант весом 2,470 граммов, стоимостью 34 560 рублей 00 копеек;

-Серьги белое золото Классический бриллиант весом 3,680 граммов, стоимостью 21 346 рублей 00 копеек;

-Серьги белое золото Классический бриллиант весом 3,810 граммов, стоимостью 29 273 рубля 00 копеек;

-Серьги белое золото Классический бриллиант весом 2,760 граммов, стоимостью 18 292 рубля 00 копеек;

-Серьги белое золото Матовые бриллианты весом 3,290 граммов, стоимостью 20 478 рублей 50 копеек;

-Серьги белое золото Фантазия бриллиант весом 2,420 граммов, стоимостью 19 086 рублей 67 копеек;

-Серьги белое золото Фантазия бриллиант весом 2,430 граммов, стоимостью 24 406 рублей 10 копеек;

-Серьги белое золото Фантазия бриллианты весом 2,390 граммов, стоимостью 19 715 рублей 75 копеек;

-Серьги белое золото Флора бриллиант весом 2,470 граммов, стоимостью 20 466 рублей 61 копейку;

-Серьги белое золото Флора бриллиант весом 2,690 граммов, стоимостью 16 051 рубль 67 копеек;

-Серьги детские красное золото Бабочка фианиты весом 1,010 граммов, стоимостью 2 583 рубля 01 копейку;

-Серьги детские красное золото Бабочка фианиты весом 1,060 граммов, стоимостью 2 710 рублей 93 копейки;

-Серьги детские красное золото Бабочка фианиты, родий весом 1,030 граммов, стоимостью 2 634 рубля 62 копейки;

-Серьги детские красное золото Бант фианит весом 1,230 граммов, стоимостью 3 322 рубля 23 копейки;

-Серьги детские красное золото Дорожка изумруды весом 0,890 граммов, стоимостью 3 906 рублей 00 копеек;

-Серьги детские красное золото Заяц стоимостью 6 000 рублей 00 копеек;

-Серьги детские красное золото Заяц эмаль весом 1,810 граммов, стоимостью 10 860 рублей 00 копеек;

-Серьги детские красное золото Классический изумруд весом 1,110 граммов, стоимостью 5 578 рублей 00 копеек;

-Серьги детские красное золото Классический фианит весом 1,180 граммов, стоимостью 3 053 рубля 95 копеек;

-Серьги детские красное золото Классический фианиты весом 0,910 граммов, стоимостью 2 312 рублей 02 копейки;

-Серьги детские красное золото Клубника фианиты эмаль весом 1,940 граммов, стоимостью 3 047 рублей 32 копейки;

-Серьги детские красное золото Корона фианиты весом 0,950 граммов, стоимостью 5 700 рублей 00 копеек;

-Серьги детские красное золото Корона фианиты весом 0,910 граммов, стоимостью 2 327 рублей 18 копеек;

-Серьги детские красное золото Корона фианиты весом 0,900 граммов, стоимостью 2 317 рублей 48 копеек;

-Серьги детские красное золото Корона фианиты, родий весом 1,360 граммов, стоимостью 4 130 рублей 05 копеек;

-Серьги детские красное золото Кошка фианиты весом 1,350 граммов, стоимостью 3 431 рубль 22 копейки;

-Серьги детские красное золото Круг алм. Грань весом 1,010 граммов, стоимостью 2 889 рублей 65 копеек;

-Серьги детские красное золото Круг фианиты весом 1,290 граммов, стоимостью 3 954 рубля 30 копеек;

-Серьги детские красное золото Круг фианиты, родий весом 0,960 граммов, стоимостью 2 439 рублей 10 копеек;

-Серьги детские красное золото Овал фианиты весом 0,930 граммов, стоимостью 2 378 рублей 79 копеек;

-Серьги детские красное золото Один камень фианит весом 1,260 граммов, стоимостью 3 647 рублей 70 копеек;

-Серьги детские красное золото Один камень цв. фианит весом 1,260 граммов, стоимостью 3 647 рублей 70 копеек;

-Серьги детские красное золото Ромб фианиты, алм. Грань весом 0,740 граммов, стоимостью 1 863 рублей 29 копеек;

-Серьги детские красное золото с подв.эл. Цветок весом 1,330 граммов, стоимостью 3 712 рублей 75 копеек;

-Серьги детские красное золото с подвес. эл. Рыбки фианиты весом 1,090 граммов, стоимостью 2 753 рубля 11 копеек;

-Серьги детские красное золото Сердце фианит весом 0,850 граммов, стоимостью 2 459 рублей 59 копеек;

-Серьги детские красное золото Сердце фианиты весом 0,990 граммов, стоимостью 2 517 рублей 11 копеек;

-Серьги детские красное золото Сердце фианиты весом 1,120 граммов, стоимостью 3 038 рублей 47 копеек;

-Серьги детские красное золото Сердце фианиты весом 2,480 граммов, стоимостью 7 069 рублей 92 копейки;

-Серьги детские красное золото Сова фианиты весом 0,990 граммов, стоимостью 5 940 рублей 00 копеек;

-Серьги детские красное золото фианит в количестве 2 штук, весом 1,175 граммов каждая стоимостью 3 075 рублей 51 копейку за 1 штуку, общей стоимостью 6 151 рубль 02 копейки;

-Серьги детские красное золото Цветок фианит весом 0,960 граммов, стоимостью 2 778 рублей 11 копеек;

-Серьги детские красное золото Цветы алм. Грань весом 0,830 граммов, стоимостью 2 073 рубля 97 копеек;

-Серьги детские красное золото Цветы роз. Фианиты весом 0,840 граммов, стоимостью 2 150 рублей 99 копеек;

-Серьги детские красное золото Цветы фианиты весом 1,180 граммов, стоимостью 3 598 рублей 86 копеек;

-Серьги детские красное золото Цветы фианиты весом 0,960 граммов, стоимостью 2 471 рубль 10 копеек;

-Серьги детские красное золото Цветы фианиты весом 0,950 граммов, стоимостью 2 414 рублей 56 копеек;

-Серьги детские красное золото Цветы цв. фианиты весом 1,180 граммов, стоимостью 3 038 рублей 04 копейки;

-Серьги детские красное золото Цыпленок фианиты весом 2,200 граммов, стоимостью 4 351 рубль 69 копеек;

-Серьги детские красное золото Черепаха зел.фианиты весом 1,410 граммов, стоимостью 3 031 рубль 50 копеек;

-Серьги детские красное золото Шар весом 1,700 граммов, стоимостью 4 861 рубль 14 копеек;

-Серьги детские красное золото Яблоко рубин весом 1,600 граммов, стоимостью 3 081 рубль 38 копеек;

-Серьги Классические красное золото Классический брил весом 2,180 граммов, стоимостью 11 740 рублей 92 копейки;

-Серьги Классические красное золото Классический брил весом 2,680 граммов, стоимостью 18 569 рублей 25 копеек;

-Серьги Классические красное золото Классический изум весом 2,770 граммов, стоимостью 21 426 рублей 87 копеек;

-Серьги Классические красное золото Классический опал в количестве 2 штук, весом 2,505 граммов каждая, стоимостью 5 509 рублей 40 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 11 018 рублей 80 копеек;

-Серьги комбинир. золото Геометрия фианиты весом 4,960 граммов, стоимостью 12 896 рублей 00 копеек;

-Серьги комбинир. золото Геометрия фианиты весом 2,790 граммов, стоимостью 8 876 рублей 77 копеек;

-Серьги комбинир. золото Классический фианиты весом 3,610 граммов, стоимостью 9 401 рубль 04 копейки;

-Серьги комбинированное золото Геометрия сапфир весом 2,860 граммов, стоимостью 12 831 рубль 00 копеек;

-Серьги комбинированное золото Геометрия, бриллиант весом 4,920 граммов, стоимостью 23 104 рубля 00 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d20 весом 1,250 граммов, стоимостью 3 718 рублей 15 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d50 весом 2,200 граммов, стоимостью 3 930 рублей 86 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d10 весом 0,790 граммов, стоимостью 1 961 рубль 56 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d10 весом 0,810 граммов, стоимостью 2 156 рублей 39 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d10 весом 0,800 граммов, стоимостью 2 128 рублей 80 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d17 весом 1,140 граммов, стоимостью 3 032 рубля 96 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d17 весом 1,190 граммов, стоимостью 3 166 рублей 67 копеек;

-Серьги конго красное золото алмаз. грань d17 весом 1,190 граммов, стоимостью 3 166 рублей 67 копеек;

-Серьги конго красное золото гладкие d10 весом 0,630 граммов, стоимостью 1 459 рублей 96 копеек;

-Серьги конго красное золото гладкие d15 весом 0,920 граммов, стоимостью 2 732 рубля 72 копейки;

-Серьги конго красное золото гладкие d20 в количестве 2 штук, весом 1,095 граммов каждая, стоимостью 3 184 рубля 10 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 6 368 рублей 20 копеек;

-Серьги конго красное золото гладкие d25 весом 1,560 граммов, стоимостью 2 921 рубль 37 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 2,600 граммов, стоимостью 8 021 рубль 84 копейки;

-Серьги красное золото Алмазная грань весом 1,560 граммов, стоимостью 3 879 рублей 33 копейки;

-Серьги красное золото Алмазная грань весом 1,310 граммов, стоимостью 3 285 рублей 06 копеек;

-Серьги красное золото Алмазная грань весом 2,370 граммов, стоимостью 5 832 рубля 68 копеек;

-Серьги красное золото Алмазная грань весом 2,110 граммов, стоимостью 5 229 рублей 17 копеек;

-Серьги красное золото Алмазная грань весом 2,030 граммов, стоимостью 4 996 рублей 69 копеек;

-Серьги красное золото Алмазная грань весом 1,270 граммов, стоимостью 3 854 рубля 91 копейку;

-Серьги красное золото Алмазная грань весом 1,160 граммов, стоимостью 3 521 рублей 78 копейки;

-Серьги красное золото Арбузы алм. грань весом 1,710 граммов, стоимостью 5 293 рубля 61 копейку;

-Серьги красное золото Арбузы алм. грань весом 3,230 граммов, стоимостью 9 753 рубля 34 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,470 граммов, стоимостью 7 967 рублей 04 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,270 граммов, стоимостью 7 445 рублей 48 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 4,060 граммов, стоимостью 12 462 рубля 21 копейку; 

-Серьги красное золото Геометрия весом 1,930 граммов, стоимостью 5 122 рубля 06 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 1,960 граммов, стоимостью 6 077 рублей 86 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,280 граммов, стоимостью 6 089 рублей 01 копейку;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,260 граммов, стоимостью 6 035 рублей 16 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 1,980 граммов, стоимостью 5 187 рублей 13 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,810 граммов, стоимостью 6 870 рублей 02 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия весом 3,100 граммов, стоимостью 9 007 рублей 49 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,080 граммов, стоимостью 5 112 рублей 88 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 1,720 граммов, стоимостью 4 229 рублей 45 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 3,540 граммов, стоимостью 8 702 рублей 71 копейку;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,010 граммов, стоимостью 4 940 рублей 99 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия весом 2,760 граммов, стоимостью 6 785 рублей 89 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия аметист весом 3,200 граммов, стоимостью 20 708 рублей 03 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия бриллиант весом 3,040 граммов, стоимостью 16 711 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия бриллиант весом 3,670 граммов, стоимостью 25 497 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия бриллиант весом 4,110 граммов, стоимостью 25 290 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия бриллиант весом 1,590 граммов, стоимостью 12 002 рубля 07 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия бриллиант весом 3,620 граммов, стоимостью 32 577 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия бриллианты весом 2,390 граммов, стоимостью 14 490 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия бриллианты весом 3,270 граммов, стоимостью 13 810 рублей 84 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия гранат весом 2,540 граммов, стоимостью 6 013 рублей 55 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия гранат весом 3,450 граммов, стоимостью 13 731 рубль 00 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия гранат, фианит весом 2,330 граммов, стоимостью 14 962 рубля 40 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия гранат, фианиты весом 2,830 граммов, стоимостью 7 227 рублей 21 копейку;

-Серьги красное золото Геометрия жемчуг весом 3,270 граммов, стоимостью 14 413 рублей 93 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия лондон топаз весом 3,770 граммов, стоимостью 13 579 рублей 87 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия лондон топаз, фианит весом 3,070 граммов, стоимостью 10 414 рублей 67 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия родий весом 2,830 граммов, стоимостью 8 132 рубля 14 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия родий весом 1,800 граммов, стоимостью 4 425 рубля 32 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия топаз, фианиты весом 3,720 граммов, стоимостью 10 713 рублей 60 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианит весом 1,940 граммов, стоимостью 5 145 рублей 78 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 3,350 граммов, стоимостью 13 289 рублей 45 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 4,490 граммов, стоимостью 14 482 рубля 68 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,780 граммов, стоимостью 8 775 рублей 74 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,550 граммов, стоимостью 6 143 рубля 12 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 1,950 граммов, стоимостью 6 016 рублей 38 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 3,620 граммов, стоимостью 10 819 рублей 87 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,310 граммов, стоимостью 6 190 рублей 03 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,590 граммов, стоимостью 9 194 рубля 50 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 4,880 граммов, стоимостью 17 852 рубля 67 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,610 граммов, стоимостью 7 074 рубля 17 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,230 граммов, стоимостью 4 395 рубля 12 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,290 граммов, стоимостью 6 074 рубля 28 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,180 граммов, стоимостью 5 889 рубля 60 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 2,230 граммов, стоимостью 5 527 рублей 28 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 1,760 граммов, стоимостью 4 362 рубля 58 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты весом 3,000 грамма, стоимостью 7 623 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,740 граммов, стоимостью 6 623 рубля 68 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,130 граммов, стоимостью 8 304 рубля 87 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,370 граммов, стоимостью 9 250 рублей 11 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,660 граммов, стоимостью 10 552 рубля 22 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,330 граммов, стоимостью 8 828 рублей 37 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,910 граммов, стоимостью 8 728 рублей 29 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,370 граммов, стоимостью 7 644 рубля 51 копейку;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,370 граммов, стоимостью 6 885 рублей 96 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,610 граммов, стоимостью 7 697 рублей 26 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,200 граммов, стоимостью 6 771 рубль 33 копейки;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 3,970 граммов, стоимостью 10 266 рублей 39 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,860 граммов, стоимостью 7 730 рублей 08 копеек;

-Серьги красное золото Геометрия фианиты, родий весом 2,730 граммов, стоимостью 7 387 рублей 14 копеек;

-Серьги красное золото Гладкие весом 2,600 граммов, стоимостью 8 437 рублей 43 копейки;

-Серьги красное золото Гладкие весом 2,180 граммов, стоимостью 4 629 рублей 98 копеек;

-Серьги красное золото Гладкие весом 2,050 граммов, стоимостью 5 956 рублей 56 копеек;

-Серьги красное золото Гладкие весом 2,230 граммов, стоимостью 6 479 рублей 99 копеек;

-Серьги красное золото Гладкие весом 1,010 граммов, стоимостью 2 492 рубля 58 копеек;

-Серьги красное золото Гладкие весом 2,250 граммов, стоимостью 5 577 рублей 67 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка аметист, фианиты весом 3,930 граммов, стоимостью 25 237 рублей 01 копейку;

-Серьги красное золото Дорожка аметисты весом 3,060 граммов, стоимостью 11 016 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка бриллианты весом 2,610 граммов, стоимостью 13 340 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка гранат весом 3,890 граммов, стоимостью 7 539 рублей 62 копейки;

-Серьги красное золото Дорожка раух-топаз весом 2,080 граммов, стоимостью 6 933 рубля 33 копейки;

-Серьги красное золото Дорожка рубины, бр весом 2,320 граммов, стоимостью 18 375 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка рубины, топазы весом 2,240 граммов, стоимостью 15 009 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка сапфиры весом 3,540 граммов, стоимостью 27 521 рубль 25 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 1,940 граммов, стоимостью 4 689 рублей 76 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 1,760 граммов, стоимостью 5 141 рубль 31 копейку;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 3,680 граммов, стоимостью 13 462 рубля 67 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 3,060 граммов, стоимостью 8 375 рублей 22 копейки;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 3,730 граммов, стоимостью 12 029 рублей 96 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 1,560 граммов, стоимостью 3 866 рублей 88 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 1,870 граммов, стоимостью 4 757 рублей 90 копеек;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 2,480 граммов, стоимостью 6 166 рублей 24 копейки;

-Серьги красное золото Дорожка фианиты весом 1,880 граммов, стоимостью 5 099 рублей 37 копеек;

-Серьги красное золото Капля гранат весом 1,810 граммов, стоимостью 5 421 рубль 60 копеек;

-Серьги красное золото Капля жемчуг весом 4,350 граммов, стоимостью 23 389 рублей 78 копеек;

-Серьги красное золото Капля раух топаз весом 2,280 граммов, стоимостью 5 041 рубль 52 копейки;

-Серьги красное золото Капля рубин, бриллианты весом 2,440 граммов, стоимостью 23 261 рубль 00 копеек;

-Серьги красное золото Капля топаз весом 3,500 граммов, стоимостью 11 738 рублей 48 копеек;

-Серьги красное золото Картье бриллианты, родий весом 3,220 граммов, стоимостью 25 432 рубля 50 копеек;

-Серьги красное золото Картье фианиты весом 3,360 граммов, стоимостью 12 895 рублей 68 копеек;

-Серьги красное золото Квадрат весом 2,050 граммов, стоимостью 5 040 рублей 97 копеек;

-Серьги красное золото Квадрат аметист весом 2,540 граммов, стоимостью 17 145 рублей 41 копейку;

-Серьги красное золото Классические аметист, фианит весом 3,350 граммов, стоимостью 9 568 рублей 78 копеек;

-Серьги красное золото Классические бриллиант весом 2,190 граммов, стоимостью 13 596 рублей 10 копеек;

-Серьги красное золото Классические бриллиант весом 3,900 граммов, стоимостью 25 617 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Классические сапфир весом 3,180 граммов, стоимостью 15 100 рублей 36 копеек;

-Серьги красное золото Классические Топаз свисс фиани весом 3,180 граммов, стоимостью 9 877 рублей 69 копеек;

-Серьги красное золото Классический алм. грань, родий весом 1,290 граммов, стоимостью 3 916 рублей 67 копеек;

-Серьги красное золото Классический алм.грань весом 1,670 граммов, стоимостью 4 827 рублей 23 копейки;

-Серьги красное золото Классический аметист весом 2,850 граммов, стоимостью 19 453 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Классический аметист весом 2,800 граммов, стоимостью 9 753 рубля 35 копеек;

-Серьги красное золото Классический бриллиант весом 3,000 грамма, стоимостью 22 660 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический бриллиант весом 3,440 граммов, стоимостью 23 605 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический бриллиант весом 3,320 граммов, стоимостью 28 277 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический бриллиант весом 2,310 граммов, стоимостью 13 184 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический гранат весом 3,360 граммов, стоимостью 7 185 рублей 36 копеек;

-Серьги красное золото Классический гранат весом 2,300 граммов, стоимостью 14 807 рублей 79 копеек;

-Серьги красное золото Классический гранат весом 1,940 граммов, стоимостью 5 810 рублей 99 копеек;

-Серьги красное золото Классический гранат весом 3,350 граммов, стоимостью 21 441 рубль 21 копейку;

-Серьги красное золото Классический гранат фианит весом 2,390 граммов, стоимостью 6 865 рублей 38 копеек;

-Серьги красное золото Классический жемчуг весом 2,500 граммов, стоимостью 14 949 рублей 15 копеек;

-Серьги красное золото Классический жемчуг, фианит весом 2,980 граммов, стоимостью 15 128 рублей 86 копеек;

-Серьги красное золото Классический жемчуг, фианит весом 3,240 граммов, стоимостью 19 014 рублей 17 копеек;

-Серьги красное золото Классический жемчуг, фианит весом 3,350 граммов, стоимостью 17 126 рублей 04 копеек;

-Серьги красное золото Классический жемчуг, фианит весом 4,640 граммов, стоимостью 21 648 рублей 15 копеек;

-Серьги красное золото Классический жемчуг, фианиты весом 5,030 граммов, стоимостью 26 427 рублей 92 копейки;

-Серьги красное золото Классический жемчуг, фианиты весом 3,650 граммов, стоимостью 16 442 рубля 63 копейки;

-Серьги красное золото Классический изумруд весом 2,860 граммов, стоимостью 20 314 рублей 57 копеек;

-Серьги красное золото Классический изумруд, фианиты весом 2,870 граммов, стоимостью 12 311 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический лондон топаз весом 1,990 граммов, стоимостью 4 678 рублей 41 копейку;

-Серьги красное золото Классический лондон топаз весом 3,200 граммов, стоимостью 8 238 рублей 46 копеек;

-Серьги красное золото Классический лондон топаз, фиа весом 2,420 граммов, стоимостью 7 311 рублей 54 копейки;

-Серьги красное золото Классический раух топаз весом 3,310 граммов, стоимостью 8 870 рублей 80 копеек;

-Серьги красное золото Классический рубин весом 2,760 граммов, стоимостью 16 981 рубль 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический сапфир весом 2,830 граммов, стоимостью 20 903 рубля 07 копеек;

-Серьги красное золото Классический сапфир бриллиант весом 4,580 граммов, стоимостью 21 301 рубль 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический топаз весом 2,600 граммов, стоимостью 17 501 рубль 25 копеек;

-Серьги красное золото Классический топаз весом 2,280 граммов, стоимостью 16 311 рублей 83 копейки;

-Серьги красное золото Классический топаз весом 3,200 граммов, стоимостью 22 561 рубль 02 копейки;

-Серьги красное золото Классический топаз весом 2,630 граммов, стоимостью 1880 рублей 73 копейки;

-Серьги красное золото Классический топаз, фианит весом 2,590 граммов, стоимостью 17 256 рублей 42 копейки;

-Серьги красное золото Классический фианит весом 2,350 граммов, стоимостью 7 250 рублей 51 копейка;

-Серьги красное золото Классический фианитв весом 2,030 граммов, стоимостью 7 807 рублей 38 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианит весом 2,410 граммов, стоимостью 6 228 рублей 80 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианит весом 2,100 граммов, стоимостью 5 571 рубль 06 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 2,660 граммов, стоимостью 10 209 рублей 08 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 2,150 граммов, стоимостью 7 641 рубль 46 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 3,350 граммов, стоимостью 11 892 рубля 50 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 3,140 граммов, стоимостью 18 840 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 1,370 граммов, стоимостью 3 793 рубля 55 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 1,980 граммов, стоимостью 5 366 рублей 20 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 2,530 граммов, стоимостью 6 712 рублей 22 копейки;

-Серьги красное золото Классический фианиты весом 2,900 граммов, стоимостью 6 706 рублей 25 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты, родий весом 2,230 граммов, стоимостью 8 449 рублей 47 копеек;

-Серьги красное золото Классический фианиты, родий весом 2,060 граммов, стоимостью 7 922 рубля 76 копеек;

-Серьги красное золото Классический хризолит весом 4,080 граммов, стоимостью 11 750 рублей 40 копеек;

-Серьги красное золото Кольца весом 3,210 граммов, стоимостью 9 694 рубля 49 копеек;

-Серьги красное золото Круг гранат весом 3,620 граммов, стоимостью 12 066 рублей 67 копеек;

-Серьги красное золото Круг жемчуг весом 3,370 граммов, стоимостью 16 527 рублей 36 копеек;

-Серьги красное золото Круг топаз весом 2,510 граммов, стоимостью 6 316 рублей 92 копейки;

-Серьги красное золото Круг фианит весом 2,860 граммов, стоимостью 8 708 рублей 64 копейки;

-Серьги красное золото Круг фианит весом 2,810 граммов, стоимостью 9 975 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Круг фианиты весом 3,030 граммов, стоимостью 12 020 рублей 01 копейка;

-Серьги красное золото Круг фианиты весом 2,450 граммов, стоимостью 8 707 рублей 71 копейку;

-Серьги красное золото Круг фианиты весом 3,230 граммов, стоимостью 10 362 рубля 39 копеек;

-Серьги красное золото Круг фианиты весом 2,630 граммов, стоимостью 6 555 рублей 25 копеек;

-Серьги красное золото Лыжы фианиты весом 3,550 граммов, стоимостью 9 977 рублей 20 копеек;

-Серьги красное золото Овал аметист весом 3,430 граммов, стоимостью 12 965 рублей 40 копеек;

-Серьги красное золото Овал сапфир, фианит весом 4,090 граммов, стоимостью 15 849 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Овал топаз весом 3,240 граммов, стоимостью 23 555 рублей 22 копейки;

-Серьги красное золото Овал топаз, фианиты весом 3,040 граммов, стоимостью 11 040 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Овал топаз, фианиты весом 2,790 граммов, стоимостью 19 973 рубля 72 копейки;

-Серьги красное золото Один камень бриллиант весом 2,790 граммов, стоимостью 21 892 рубля 49 копеек;

-Серьги красное золото Один камень фианиты весом 1,450 граммов, стоимостью 4 177 рублей 66 копеек;

-Серьги красное золото Один камень фианиты весом 2,330 граммов, стоимостью 7 204 рубля 17 копеек;

-Серьги красное золото Один камень фианиты весом 2,000 грамма, стоимостью 5 424 рубля 42 копейки;

-Серьги красное золото Один камень фианиты, родий весом 2,280 граммов, стоимостью 7 049 рублей 63 копейки;

-Серьги красное золото Петля весом 3,260 граммов, стоимостью 9 473 рубля 20 копеек;

-Серьги красное золото Петля фианиты весом 3,020 граммов, стоимостью 9 689 рублей 63 копейки;

-Серьги красное золото Петля фианиты весом 2,700 граммов, стоимостью 8 567 рублей 25 копеек;

-Серьги красное золото Пластины весом 2,060 граммов, стоимостью 5 986 рублей 43 копейки;

-Серьги красное золото Пластины алм.грань, родий весом 1,680 граммов, стоимостью 5 098 рублей 71 копейку;

-Серьги красное золото Пластины алм. грань весом 1,850 граммов, стоимостью 5 614 рублей 49 копеек;

-Серьги красное золото Пластины алм. грань весом 2,060 граммов, стоимостью 4 385 рублей 28 копеек;

-Серьги красное золото Пластины алм. грань, родий весом 1,590 граммов, стоимостью 4 827 рублей 34 копейку;

-Серьги красное золото Пластины алм. грань, родий весом 1,940 граммов, стоимостью 4 689 рублей 76 копеек;

-Серьги красное золото Пластины алмазная грань весом 1,630 граммов, стоимостью 3 470 рублей 19 копеек;

-Серьги красное золото Пластины алмазная грань, родий весом 1,550 граммов, стоимостью 4 680 рублей 15 копеек;

-Серьги красное золото Пластины алмазная грань, родий весом 1,680 граммов, стоимостью 5 073 рубля 19 копеек;

-Серьги красное золото Пластины родий весом 1,990 граммов, стоимостью 4 810 рублей 63 копейки;

-Серьги красное золото Прямоугольник лондон топаз весом 3,540 граммов, стоимостью 16 036 рублей 20 копеек;

-Серьги красное золото Прямоугольник фианиты весом 2,370 граммов, стоимостью 6 427 рублей 53 копейки;

-Серьги красное золото Рельеф весом 2,530 граммов, стоимостью 5 989 рублей 53 копейки;

-Серьги красное золото Рельеф весом 2,070 граммов, стоимостью 6 014 рублей 27 копеек;

-Серьги красное золото Рельеф весом 3,420 граммов, стоимостью 10 347 рублей 10 копеек;

-Серьги красное золото Рельеф весом 1,580 граммов, стоимостью 3 883 рубля 62 копейки;

-Серьги красное золото Рельеф родий весом 2,190 граммов, стоимостью 6 291 рубль 93 копейки;

-Серьги красное золото Ромб фианиты весом 2,720 граммов, стоимостью 7 310 рублей 39 копеек;

-Серьги красное золото Ромб фианиты, родий весом 2,340 граммов, стоимостью 6 762 рубля 85 копеек;

-Серьги красное золото Россыпь гранат весом 3,350 граммов, стоимостью 11 801 рубль 76 копеек;

-Серьги красное золото Россыпь гранат весом 3,590 граммов, стоимостью 10 312 рублей 43 копейки;

-Серьги красное золото Россыпь топаз весом 3,470 граммов, стоимостью 9 744 рубля 92 копейки;

-Серьги красное золото с подв эл Геометрия аметист весом 3,750 граммов, стоимостью 12 831 рубль 41 копейку;

-Серьги красное золото с подв эл Капля сапфиры, брилл весом 3,410 граммов, стоимостью 27 678 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото с подв эл Круг аметист, фианит весом 2,040 граммов, стоимостью 5 210 рублей 92 копейки;

-Серьги красное золото с подв эл Фантазия аметист, фианиты весом 4,630 граммов, стоимостью 11 824 рубля 31 копейку;

-Серьги красное золото с подв эл Фантазия жемчуг весом 3,730 граммов, стоимостью 18 760 рублей 15 копеек;

-Серьги красное золото с подв эл Фантазия жемчуг, фиа весом 5,080 граммов, стоимостью 26 438 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото с подв эл Фантазия лон.топаз, хризолит, хризопраз, чароит весом 9,120 граммов, стоимостью 24 441 рубль 60 копеек;

-Серьги красное золото с подв эл Фантазия топаз весом 2,520 граммов, стоимостью 18 398 рублей 14 копеек;

-Серьги красное золото с подв эл Фантазия фианиты весом 3,790 граммов, стоимостью 11 849 рублей 28 копеек;

-Серьги красное золото с подв эл. Капля топаз скай весом 1,710 граммов, стоимостью 5 307 рублей 31 копейку;

-Серьги красное золото с подв эл. Флора гранат весом 3,880 граммов, стоимостью 10 409 рублей 16 копеек;

-Серьги красное золото с подв.эл. Геометрия весом 4,060 граммов, стоимостью 14 193 рубля 08 копеек;

-Серьги красное золото с подв.эл. Квадрат фианиты весом 2,720 граммов, стоимостью 8 718 рублей 97 копеек;

-Серьги красное золото с подв.эл. Круг весом 3,080 граммов, стоимостью 8 599 рублей 48 копеек;

-Серьги красное золото с подв.эл. Круги фианит весом 3,730 граммов, стоимостью 13 645 рублей 58 копеек;

-Серьги красное золото с подв.эл. Прямоугольник фианиты весом 3,030 граммов, стоимостью 10 844 рубля 87 копеек;

-Серьги красное золото с подв.эл. Треугольник с цепочками весом 3,400 граммов, стоимостью 8 426 рублей 93 копейки;

-Серьги красное золото с подв.эл. Фантазия аметист, ф весом 3,690 граммов, стоимостью 9 027 рублей 22 копейки;

-Серьги красное золото с подв.эл. Шары весом 3,900 граммов, стоимостью 14 105 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото с подвес эл. Геометрия фианиты весом 2,760 граммов, стоимостью 7 456 рублей 86 копеек;

-Серьги красное золото с подвес эл. Прямоугольник фианиты весом 2,120 граммов, стоимостью 5 276 рублей 46 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Бабочки весом 4,050 граммов, стоимостью 12 042 рубля 53 копейки;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Геометрия весом 3,840 граммов, стоимостью 11 472 рубля 30 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Геометрия весом 2,240 граммов, стоимостью 6 507 рублей 82 копейки;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Геометрия весом 2,050 граммов, стоимостью 5 040 рублей 97 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Геометрия фианит весом 3,660 граммов, стоимостью 9 039 рублей 39 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Геометрия фианиты весом 2,420 граммов, стоимостью 5 998 рублей 81 копейку;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Геометрия фианиты весом 2,660 граммов, стоимостью 7 474 рубля 92 копейки;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Дорожка фианиты весом 3,520 граммов, стоимостью 8 391 рубль 25 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Картье весом 1,850 граммов, стоимостью 4 522 рубля 42 копейки;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Круг весом 3,590 граммов, стоимостью 10 519 рублей 69 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Круги весом 2,600 граммов, стоимостью 5 501 рубль 36 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Круги фианиты весом 2,800 граммов, стоимостью 8 022 рубля 37 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Овалы весом 2,650 граммов, стоимостью 6 073 рубля 58 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Петля весом 3,900 граммов, стоимостью 11 332 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Прямоугольник фианиты весом 2,570 граммов, стоимостью 6 945 рублей 12 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Фантазия весом 2,950 граммов, стоимостью 7 253 рубля 63 копейки;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Фантазия родий весом 3,650 граммов, стоимостью 10 605 рублей 59 копеек;

-Серьги красное золото с подвес. эл. Цепи весом 3,860 граммов, стоимостью 11 673 рубля 64 копейки;

-Серьги красное золото с подвэл Классический раух топаз весом 2,380 граммов, стоимостью 14 895 рублей 35 копеек;

-Серьги красное золото Треугольник весом 2,090 граммов, стоимостью 5 182 рубля 31 копейку;

-Серьги красное золото Треугольник фианиты, родий весом 3,040 граммов, стоимостью 8 221 рубль 43 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия весом 3,340 граммов, стоимостью 7 375 рублей 83 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия весом 4,580 граммов, стоимостью 13 530 рублей 96 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия весом 3,060 граммов, стоимостью 9 868 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия весом 2,740 граммов, стоимостью 8 329 рублей 91 копейку;

-Серьги красное золото Фантазия весом 3,580 граммов, стоимостью 10 402 рубля 61 копейку;

-Серьги красное золото Фантазия весом 3,710 граммов, стоимостью 10 130 рублей 13 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия весом 3,540 граммов, стоимостью 12 950 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия весом 2,840 граммов, стоимостью 6 941 рубль 70 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия ажурное весом 4,710 граммов, стоимостью 13 813 рублей 31 копейку;

-Серьги красное золото Фантазия аметист весом 3,330 граммов, стоимостью 21 163 рубля 65 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия аметист весом 2,110 граммов, стоимостью 5 155 рублей 22 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия бриллиант весом 3,250 граммов, стоимостью 23 633 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия бриллиант весом 2,420 граммов, стоимостью 17 304 рубля 21 копейку;

-Серьги красное золото Фантазия бриллиант весом 2,130 граммов, стоимостью 11 761 рубль 43 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия бриллиант весом 3,430 граммов, стоимостью 21 684 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия бриллианты весом 2,920 граммов, стоимостью 21 765 рублей 95 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия гранат весом 3,610 граммов, стоимостью 10 035 рублей 80 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия гранат весом 3,160 граммов, стоимостью 6 124 рубля 76 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия гранат, фианиты весом 2,840 граммов, стоимостью 6 341 рубль 74 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия гранат, фианиты весом 4,020 граммов, стоимостью 13 637 рублей 45 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия жемчуг, фианит весом 3,350 граммов, стоимостью 16 951 рубль 84 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия корунд весом 4,440 граммов, стоимостью 8 844 рубля 29 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия лондон топаз, хризоли весом 3,110 граммов, стоимостью 7 531 рубль 08 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия раух топаз весом 2,400 граммов, стоимостью 15 627 рублей 46 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия рубин, фианиты весом 2,850 граммов, стоимостью 10 904 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия топаз лондон фианиты весом 2,940 граммов, стоимостью 10 879 рублей 22 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия топаз скай весом 3,150 граммов, стоимостью 7 627 рублей 94 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия топаз скай весом 3,290 граммов, стоимостью 11 881 рубль 02 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия топаз, аметист весом 2,650 граммов, стоимостью 6 230 рублей 15 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия топаз. Фианиты весом 4,030 граммов, стоимостью 27 850 рублей 81 копейку;

-Серьги красное золото Фантазия фианит весом 2,350 граммов, стоимостью 6 234 рубля 28 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианит весом 3,090 граммов, стоимостью 7 230 рублей 60 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,320 граммов, стоимостью 8 904 рубля 16 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 3,040 граммов, стоимостью 9 261 рубль 81 копейку;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 3,620 граммов, стоимостью 10 879 рублей 76 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,590 граммов, стоимостью 6 961 рубль 46 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,780 граммов, стоимостью 7 470 рублей 75 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,420 граммов, стоимостью 3 677 рублей 77 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 4,400 граммов, стоимостью 16 023 рубля 33 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,820 граммов, стоимостью 10 269 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 5,080 граммов, стоимостью 10 298 рублей 50 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,660 граммов, стоимостью 6 702 рубля 84 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,870 граммов, стоимостью 7 278 рублей 54 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 2,280 граммов, стоимостью 5 745 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 3,000 грамма, стоимостью 7 435 рублей 53 копейки;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты весом 4,120 граммов, стоимостью 9 561 рубль 40 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты, родий весом 2,900 граммов, стоимостью 8 701 рубль 75 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия фианиты, родий весом 5,140 граммов, стоимостью 30 840 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Фантазия черн. Фианиты весом 2,260 граммов, стоимостью 4 859 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Флора бриллиант весом 2,870 граммов, стоимостью 17 774 рубля 00 копеек;

-Серьги красное золото Флора бриллиант весом 3,090 граммов, стоимостью 28 252 рубля 49 копеек;

-Серьги красное золото Флора бриллиант весом 4,280 граммов, стоимостью 25 498 рублей 33 копейки;

-Серьги красное золото Флора бриллианты весом 2,530 граммов, стоимостью 16 066 рублей 70 копеек;

-Серьги красное золото Флора бриллианты весом 3,630 граммов, стоимостью 22 728 рублей 74 копейки;

-Серьги красное золото Флора гранат весом 3,260 граммов, стоимостью 11 059 рублей 22 копейки;

-Серьги красное золото Флора рубин бриллианты весом 3,140 граммов, стоимостью 21 526 рублей 71 копейку;

-Серьги красное золото Флора сапфир, бриллианты весом 3,270 граммов, стоимостью 8 316 рублей 00 копеек;

-Серьги красное золото Флора топаз весом 5,170 граммов, стоимостью 38 894 рубля 01 копейку;

-Серьги красное золото Флора топаз весом 2,740 граммов, стоимостью 7 369 рублей 09 копеек;

-Серьги красное золото Цветок весом 2,980 граммов, стоимостью 8 008 рублей 26 копеек;

-Серьги красное золото Цветок фианит весом 1,990 граммов, стоимостью 5 348 рублей 97 копеек;

-Серьги красное золото Цветок фианиты весом 2,800 граммов, стоимостью 7 524 рубля 95 копеек;

-Серьги красное золото Цветок фианиты весом 2,660 граммов, стоимостью 7 147 рублей 81 копейку;

-Серьги красное золото Цветы родий весом 1,760 граммов, стоимостью 4 254 рубля 62 копейки;

-Серьги красное золото Цветы фианиты, родий весом 2,220 граммов, стоимостью 6 832 рубля 53 копейки;

-Серьги красное золото Цветы фианиты, родий весом 2,580 граммов, стоимостью 7 936 рублей 69 копеек;

-Серьги красное золото Центральный камень бриллиант весом 3,380 граммов, стоимостью 20 631 рубль 00 копеек;

-Серьги красное золото Цепь весом 2,130 граммов, стоимостью 5 207 рублей 31 копейку;

-Серьги лимонное золото Круг опал весом 3,610 граммов, стоимостью 9 649 рублей 57 копеек;

-Серьги протяжки жесткие красное золото Шары весом 3,530 граммов, стоимостью 7 859 рублей 49 копеек;

-Серьги протяжки красное золото Дорожка фианиты весом 1,810 граммов, стоимостью 4 962 рубля 43 копейки;

-Серьги пусеты красное золото Классический бриллиант весом 1,760 граммов, стоимостью 10 588 рублей 00 копеек;

-Серьги пусеты белое золото Крест декаротивный бриллиант весом 1,500 граммов, стоимостью 13 309 рублей 00 копеек; 

-Серьги пусеты белое золото Один камень фианит 4 мм весом 1,260 граммов, стоимостью 3 281 рубль 25 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Геометрия весом 0,950 граммов, стоимостью 2 554 рубля 84 копейки;

-Серьги пусеты красное золото Геометрия весом 1,130 граммов, стоимостью 3 808 рублей 10 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Квадрат фианиты весом 1,050 граммов, стоимостью 2 770 рублей 39 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Квадрат фианиты весом 1,350 граммов, стоимостью 3 800 рублей 91 копейку;

-Серьги пусеты красное золото Классический аметист весом 1,130 граммов, стоимостью 7 862 рубля 70 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Классический гранат весом 1,020 граммов, стоимостью 4 212 рублей 60 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Круг жемчуг в количестве 2 штук, весом 3,410 каждая, стоимостью 18 633 рубля 64 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 37 267 рублей 28 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Круг сапфир весом 1,810 граммов, стоимостью 32 500 рублей 00 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Один камень фианит весом 0,920 граммов, стоимостью 2 491 рубль 86 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Один камень фианит 5 мм весом 2,140 граммов, стоимостью 4 298 рублей 16 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Птицы весом 1,220 граммов, стоимостью 3 735 рублей 43 копейки;

-Серьги пусеты красное золото Сердце фианит весом 1,670 граммов, стоимостью 6 081 рубль 58 копеек;

-Серьги пусеты красное золото фианит 5 мм весом 1,900 граммов, стоимостью 3 626 рублей 08 копеек;

-Серьги пусеты красное золото фианит 6 мм весом 1,410 граммов, стоимостью 3 710 рублей 16 копеек;

-Серьги Пусеты красное золото Флора бриллиант весом 1,530 граммов, стоимостью 12 231 рубль 66 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Флора фианит весом 1,770 граммов, стоимостью 4 588 рублей 08 копеек;

-Серьги пусеты красное золото Цветок фианит весом 1,100 граммов, стоимостью 2 888 рублей 47 копеек;

-Серьги с подв. эл. красное золото Круг и треугольник фианиты весом 4,520 граммов, стоимостью 11 248 рублей 88 копеек;

-Серьги с подвес. эл. красное золото Геометрия весом 2,800 граммов, стоимостью 8 368 рублей 59 копеек;

-Серьги с подвес. эл. красное золото Геометрия фианиты весом 2,660 граммов, стоимостью 7 951 рубль 76 копеек;

-Серьги с подвес. эл. красное золото Квадрат фианиты весом 2,730 граммов, стоимостью 8 158 рублей 95 копеек;

-Серьги с подвес. эл. красное золото Петля весом 3,270 граммов, стоимостью 9 953 рубля 02 копейки;

-Серьги с подвес. эл. красное золото Ромб фианиты весом 1,920 граммов, стоимостью 5 738 рублей 68 копеек;

-Серьги с подвесным элементом красное золото Геометрия весом 4,450 граммов, стоимостью 12 688 рублей 06 копеек;

-Серьги с подвесным элементом красное золото Круги матовка весом 2,580 граммов, стоимостью 7 207 рублей 58 копеек;

-Серьги-конго красное золото алм. грань d20 весом 1,160 граммов, стоимостью 2 887 рублей 08 копеек;

-Серьги-конго красное золото алм. грань d20 весом 1,200 граммов, стоимостью 2 986 рублей 21 копейку;

-Серьги-конго красное золото гладкие d10 весом 0,610 граммов, стоимостью 1 511 рублей 28 копеек;

-Серьги-конго красное золото гладкие d17 весом 0,960 граммов, стоимостью 2 603 рубля 45 копеек;

-Серьги-конго красное золото гладкие d35 весом 2,020 граммов, стоимостью 5 376 рублей 12 копеек;

-Серьги-конго красное золото гладкие d45 весом 2,220 граммов, стоимостью 6 520 рублей 88 копеек;

-Серьги-конго красное золото Картье d15 весом 2,210 граммов, стоимостью 5 478 рублей 04 копейки;

-Серьги-конго красное золото узкие алм. грань d25 весом 1,130 граммов, стоимостью 3 547 рублей 16 копеек;

-Серьги-конго красное золото широкие d35 весом 6,270 граммов, стоимостью 18 523 рубля 29 копеек;

-Серьги-конго красное золото Широкие d40 алм.грань весом 5,910 граммов, стоимостью 21 029 рублей 75 копеек;

-Серьги-конго красное золото широкие алм. грань d30 весом 2,960 граммов, стоимостью 8 549 рублей 65 копеек;

-Серьги-конго красное золото широкие алм. грань d40 весом 4,490 граммов, стоимостью 13 365 рублей 13 копеек;

-Серьги-протяжка красное золото Геометрия алм. грань, родий весом 1,250 граммов, стоимостью 3 661 рубль 87 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Алм. грань весом 1,930 граммов, стоимостью 6 104 рубля 57 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Геометрия весом 1,150 граммов, стоимостью 2 656 рублей 17 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Геометрия фианиты весом 1,960 граммов, стоимостью 4 593 рубля 65 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Дорожка фианиты весом 1,940 граммов, стоимостью 5 219 рублей 18 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Дорожка фианиты весом 1,870 граммов, стоимостью 5 183 рубля 96 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Дорожка фианиты весом 1,640 граммов, стоимостью 4 097 рублей 14 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Звезда алм. грань весом 0,720 граммов, стоимостью 1 799 рублей 74 копейки;

-Серьги-протяжки красное золото Круг весом 1,130 граммов, стоимостью 2 812 рублей 22 копейки;

-Серьги-протяжки красное золото Круг весом 1,010 граммов, стоимостью 2 829 рублей 39 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Круг весом 2,600 граммов, стоимостью 8 143 рубля 30 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Круг родий весом 0,950 граммов, стоимостью 2 296 рублей 53 копейки;

-Серьги-протяжки красное золото Круг фианит весом 1,220 граммов, стоимостью 3 593 рубля 22 копейки;

-Серьги-протяжки красное золото Круг фианиты весом 0,910 граммов, стоимостью 2 291 рубля 23 копейки;

-Серьги-протяжки красное золото Один камень фианиты весом 0,770 граммов, стоимостью 1 632 рубля 63 копейки;

-Серьги-протяжки красное золото Один фианит весом 1,110 граммов, стоимостью 2 674 рубля 07 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Ромб весом 1,330 граммов, стоимостью 3 800 рублей 21 копейку;

-Серьги-протяжки красное золото Ромб весом 1,130 граммов, стоимостью 2 610 рублей 02 копейки;

-Серьги-протяжки красное золото Ромб весом 1,150 граммов, стоимостью 2 656 рублей 17 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Сердце весом 1,510 граммов, стоимостью 4 452 рубля 70 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Цветок алм.грань весом 0,730 граммов, стоимостью 1 824 рубля 12 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Цветок родий весом 1,560 граммов, стоимостью 3 089 рублей 79 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Шары весом 1,170 граммов, стоимостью 3 163 рубля 09 копеек;

-Серьги-протяжки красное золото Шары фианиты весом 1,530 граммов, стоимостью 4 182 рубля 97 копеек;

-Серьги-пусеты детские красное золото фианиты весом 1,480 граммов, стоимостью 4 174 рубля 51 копейку;

-Серьги-пусеты красное золото Love весом 1,140 граммов, стоимостью 2 860 рублей 36 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото ФИО2 фианиты весом 1,350 граммов, стоимостью 3 442 рубля 47 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия весом 2,060 граммов, стоимостью 5 758 рублей 28 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия весом 1,360 граммов, стоимостью 3 740 рублей 35 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия родий весом 1,820 граммов, стоимостью 5 046 рублей 47 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия фианит весом 1,660 граммов, стоимостью 6 045 рублей 17 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия фианиты весом 1,330 граммов, стоимостью 3 574 рубля 64 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия фианиты весом 1,350 граммов, стоимостью 3 791 рубля 10 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия фианиты весом 1,710 граммов, стоимостью 4 366 рублей 71 копейку;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия фианиты весом 1,480 граммов, стоимостью 4 882 рубля 31 копейку;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия фианиты весом 2,120 граммов, стоимостью 6 443 рубля 55 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Геометрия фианиты, родий весом 1,140 граммов, стоимостью 4 410 рублей 44 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Диор весом 1,260 граммов, стоимостью 3 159 рублей 59 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Звезда фианит весом 1,010 граммов, стоимостью 2 834 рубля 86 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Квадрат весом 1,770 граммов, стоимостью 4 947 рублей 12 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Квадрат фианит весом 1,350 граммов, стоимостью 4 264 рубля 57 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Квадрат фианиты весом 1,960 граммов, стоимостью 4 434 рубля 81 копейку;

-Серьги-пусеты красное золото Классический жемчуг весом 1,490 граммов, стоимостью 8 973 рубля 08 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Классический топаз весом 1,160 граммов, стоимостью 9 491 рубль 63 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Круг гранат весом 2,180 граммов, стоимостью 4 970 рублей 40 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Круг фианит весом 1,800 граммов, стоимостью 6 585 рублей 00 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Круг фианиты весом 1,940 граммов, стоимостью 5 455 рублей 27 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Круг фианиты весом 1,510 граммов, стоимостью 4 236 рублей 42 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Круг фианиты весом 1,140 граммов, стоимостью 2 964 рублей 86 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Круг фианиты весом 1,600 граммов, стоимостью 4 059 рублей 97 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Круг фианиты весом 2,000 грамма, стоимостью 4 233 рубля 34 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Круг фианиты, родий весом 1,720 граммов, стоимостью 3 726 рублей 67 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Круги весом 2,350 граммов, стоимостью 4 973 рубля 06 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Овал фианиты весом 1,150 граммов, стоимостью 4 448 рублей 90 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Овал фианиты весом 1,070 граммов, стоимостью 2 662 рубля 50 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Овал фианиты весом 0,930 граммов, стоимостью 2 402 рубля 04 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Один камень гранаты 4 м весом 1,150 граммов, стоимостью 8 075 рублей 25 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Один камень фианит 3мм весом 0,950 граммов, стоимостью 2 374 рубля 61 копейку; 

-Серьги-пусеты красное золото Один камень фианиты 4 мм весом 1,750 граммов, стоимостью 2 420 рублей 66 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Один камень фианиты 5 мм весом 3,050 граммов, стоимостью 11 107 рублей 08 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Один камень фианиты 5 мм весом 1,190 граммов, стоимостью 2 961 рублей 94 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото с декор. эл. Рельеф весом 3,830 граммов, стоимостью 11 566 рублей 43 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Сердечки фианиты весом 1,190 граммов, стоимостью 3 349 рублей 82 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Сердце фианиты весом 1,370 граммов, стоимостью 3 845 рублей 02 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Сердце фианиты весом 2,450 граммов, стоимостью 7 421 рубль 68 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Треугольник весом 1,000 грамм, стоимостью 2 299 рублей 12 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Цветок фианит весом 1,260 граммов, стоимостью 3 882 рубля 74 копейки;

-Серьги-пусеты красное золото Цветы фианиты весом 1,290 граммов, стоимостью 3 499 рублей 79 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Цветы фианиты, родий весом 1,350 граммов, стоимостью 3 810 рублей 35 копеек;

-Серьги-пусеты красное золото Шар с подв.эл. Кольцо весом 2,340 граммов, стоимостью 7 279 рублей 14 копеек;

-Серьги-пусуты красное золото Месяц фианиты, родий весом 1,740 граммов, стоимостью 4 888 рублей 73 копейки;

-Цепь красное золото Брилл d030 полновес весом 1,660 граммов, стоимостью 4 577 рублей 80 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d035 полновес в количестве 2 штук, весом 5,610 граммов каждая, стоимостью 16 643 рубля 23 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 33 286 рублей 46 копейки;

-Цепь красное золото Гарибальди d040 полновес весом 7,460 граммов, стоимостью 17 859 рублей 57 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d040 полновес весом 5,780 граммов, стоимостью 11 994 рубля 67 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d040 полновес весом 5,830 граммов, стоимостью 10 542 рубля 93 копейки;

-Цепь красное золото Гарибальди d040 полновес весом 7,450 граммов, стоимостью 12 165 рублей 14 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d040 пустотел весом 3,110 граммов, стоимостью 8 456 рублей 79 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d040 пустотел весом 2,680 граммов, стоимостью 7 004 рубля 22 копейки;

-Цепь красное золото Гарибальди d050 полновес весом 10,410 граммов, стоимостью 31 527 рублей 41 копейку;

-Цепь красное золото Гарибальди d050 полновес весом 8,480 граммов, стоимостью 20 029 рублей 31 копейку;

-Цепь красное золото Гарибальди d050 пустотел в количестве 2 штук, весом 3,500 грамм каждая, стоимостью 14 483 рубля за 1 штуку, общей стоимостью 28 966 рублей 00 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d060 полновес весом 15,840 граммов, стоимостью 45 396 рублей 18 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d060 пустотел в количестве 2 штук, весом 7,705 граммов каждая, стоимостью 21 467 рублей 95 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 42 935 рублей 90 копеек;

-Цепь красное золото Гарибальди d070 полновес весом 19,600 граммов, стоимостью 47 769 рублей 24 копейки;

-Цепь красное золото Итальянка d040 полновес весом 12,280 граммов, стоимостью 36 855 рублей 58 копеек;

-Цепь красное золото Итальянка d050 полновес весом 20,590 граммов, стоимостью 44 842 рубля 18 копеек;

-Цепь красное золото Итальянка d050 полновес весом 13,890 граммов, стоимостью 28 824 рубля 92 копейки;

-Цепь красное золото Итальянка d050 полновес весом 16,970 граммов, стоимостью 40 083 рубля 73 копейки;

-Цепь красное золото Итальянка d060 полновес в количестве 2 штук, весом 21,530 граммов каждая, стоимостью 51 037 рублей 67 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 102 075 рублей 33 копейки;

-Цепь красное золото Кордовая d025 полновес весом 1,890 граммов, стоимостью 5 211 рублей 98 копеек;

-Цепь красное золото Лав d030 полновес в количестве 3 штук, весом 2,356 граммов каждая, стоимостью 4 785 рублей 05 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 14 355 рублей 15 копеек;

-Цепь красное золото Лав d040 полновес весом 4,940 граммов, стоимостью 16 894 рубля 80 копеек;

-Цепь красное золото Лав d040 полновес в количестве 2 штук, весом 4,405 граммов каждая, стоимостью 7 682 рубля 57 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 15 365 рублей 13 копеек;

-Цепь красное золото Лав d050 полновес в количестве 3 штук, весом 7,203 граммов каждая, стоимостью 14 899 рублей 56 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 44 698 рублей 68 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d030 полновес в количестве 2 штук, весом 2,455 граммов, стоимостью 6 211 рублей 41 копейку за 1 штуку, общей стоимостью 12 422 рубля 82 копейки;

-Цепь красное золото Нонна d035 полновес весом 3,740 граммов, стоимостью 12 790 рублей 80 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d040 полновес весом 3,970 граммов, стоимостью 7 651 рубль 80 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d040 пустотел в количестве 2 штук, весом 1,965 граммов, стоимостью 5 720 рублей 28 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 11 440 рублей 56 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d050 полновес весом 5,860 граммов, стоимостью 16 143 рубля 70 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d050 полновес весом 7,580 граммов, стоимостью 15 414 рублей 27 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d050 полновес в количестве 4 штук, весом 6,880 граммов каждая, стоимостью 15 389 рублей 63 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 61 558 рублей 51 копейку;

-Цепь красное золото Нонна d050 пустотел весом 3,700 граммов, стоимостью 10 454 рубля 57 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d060 полновес в количестве 4 штук, весом 10,483 граммов, стоимостью 25 349 рублей 49 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 101 397 рублей 95 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d060 пустотел в количестве 2 штук, весом 4,775 граммов каждая, стоимостью 14 532 рубля 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 29 605 рублей 00 копеек;

-Цепь красное золото Нонна d080 полновес в количестве 2 штук, весом 20,300 граммов каждая, стоимостью 45 999 рублей 57 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 95 999 рублей 13 копеек;

-Цепь красное золото Панцирная d025 полновес весом 1,190 граммов, стоимостью 4 069 рублей 80 копеек;

-Цепь красное золото Панцирная d025 полновес весом 1,190 граммов, стоимостью 2 814 рублей 94 копейки;

-Цепь красное золото Панцирная d030 полновес весом 1,590 граммов, стоимостью 3 994 рубля 74 копейки;

-Цепь красное золото Панцирная d030 полновес весом 1,910 граммов, стоимостью 4 952 рублей 80 копеек;

-Цепь красное золото Панцирная d035 полновес весом 2,090 граммов, стоимостью 5 499 рублей 33 копейки;

-Цепь красное золото Панцирная d040 полновес весом 2,890 граммов, стоимостью 7 604 рубля 82 копейки;

-Цепь красное золото Панцирная d040 полновес весом 3,270 граммов, стоимостью 7 679 рублей 48 копеек;

-Цепь красное золото Панцирная d050 полновес весом 5,340 граммов, стоимостью 15 091 рубль 74 копейки;

-Цепь красное золото Панцирная d050 пустотел в количестве 2 штук, весом 2,085 граммов каждая, стоимостью 6 059 рублей 90 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 12 119 рублей 80 копеек;

-Цепь красное золото Ролло с огранкой d100 пустотел в количестве 2 штук, весом 3,530 граммов каждая, стоимостью 9 386 рублей 87 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 18 773 рубля 74 копейки;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d030 полновес весом 2,780 граммов, стоимостью 8 618 рублей 00 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d030 полновес весом 2,440 граммов, стоимостью 7 121 рубль 46 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d035 полновес в количестве 2 штук, весом 3,350 граммов каждая, стоимостью 9 250 рублей 64 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 18 501 рубль 28 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d040 полновес в количестве 3 штук, весом 4,430 граммов каждая, стоимостью 17 538 рублей 26 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 35 076 рублей 52 копейки;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d050 полновес в количестве 2 штук, весом 7,370 граммов каждая, стоимостью 22 847 рублей 00 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 45 694 рубля 00 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d050 пустотел весом 3,350 граммов, стоимостью 10 385 рублей 00 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d060 полновес в количестве 2 штук, весом 9,545 граммов каждая, стоимостью 32 643 рубля 90 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 65 287 рублей 80 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d060 полновес весом 9,280 граммов, стоимостью 20 871 рубль 29 копеек;

-Цепь красное золото Ромб двойной d070 полновес весом 13,060 граммов, стоимостью 34 477 рублей 49 копеек; 

-Цепь красное золото Ромб Двойной d080 полновес в количестве 2 штук, весом 18,370 граммов, стоимостью 32 986 рублей 33 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 65 972 рубля 65 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Двойной d120 полновес весом 37,280 граммов, стоимостью 65 523 рубля 33 копейки;

-Цепь красное золото Ромб Тройной d035 полновес весом 4,420 граммов, стоимостью 11 505 рублей 30 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Тройной d040 полновес весом 5,820 граммов, стоимостью 15 114 рублей 42 копейки;

-Цепь красное золото Ромб Тройной d050 полновес весом 10,850 граммов, стоимостью 30 188 рублей 50 копеек;

-Цепь красное золото Ромб Тройной d070 полновес весом 17,940 граммов, стоимостью 47 362 рубля 02 копейки;

-Цепь красное золото Сингапур d020 полновес весом 1,250 граммов, стоимостью 2 468 рублей 94 копейки;

-Цепь красное золото Сингапур d020 полновес весом 1,100 граммов, стоимостью 3 410 рублей 00 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d025 полновес весом 1,740 граммов, стоимостью 4 106 рублей 85 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d025 полновес весом 1,900 граммов, стоимостью 5 266 рублей 54 копейки;

-Цепь красное золото Сингапур d030 полновес весом1,960 граммов, стоимостью 3 873 рублей 09 копеек; 

-Цепь красное золото Сингапур d030 полновес весом 1,620 граммов, стоимостью 3 143 рубля 25 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d035 полновес весом 4,160 граммов, стоимостью 8 493 рубля 95 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d035 полновес в количестве 2 штук, весом 3,500 граммов каждая, стоимостью 8 242 рубля 38 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 16 484 рубля 76 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d035 полновес в количестве 2 штук, весом 3,595 граммов каждая, стоимостью 11 791 рубль 99 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 23 583 рубля 99 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d040 полновес весом 3,360 граммов, стоимостью 7 890 рублей 75 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d040 полновес весом 2,810 граммов, стоимостью 7 214 рублей 06 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d040 полновес весом 4,030 граммов, стоимостью10 581 рубль 24 копейки; 

-Цепь красное золото Сингапур d040 пустотел весом 2,070 граммов, стоимостью 7 245 рублей 00 копеек;

-Цепь красное золото Сингапур d050 полновес в количестве 2 штук, весом 6,685 граммов, стоимостью 11 657 рублей 38 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 23 314 рублей 75 копеек;

-Цепь красное золото Снейк d020 полновес весом 2,520 граммов, стоимостью 7 012 рублей 87 копеек;

-Цепь красное золото Снейк d025 полновес весом 2,560 граммов, стоимостью 7 081 рубль 07 копеек;

-Цепь красное золото Снейк d030 полновес в количестве 2 штук, весом 4,440 граммовв, стоимостью 8 403 рубля 13 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 16 806 рублей 25 копеек;

-Цепь красное золото Снейк d035 полновес весом 4,940 граммов, стоимостью 13 327 рублей 51 копейку;

-Цепь красное золото Снейк d035 полновес весом 5,860 граммов, стоимостью 13 858 рублей 24 копейки;

-Цепь красное золото Снейк с огранкой d030 полновес весом 4,610 граммов, стоимостью 8 724 рубля 79 копеек;

-Цепь красное золото Шпринг d045 полновес весом 7,770 граммов, стоимостью 20 641 рубль 72 копейки;

-Цепь красное золото Шпринг d050 полновес весом 10,880 граммов, стоимостью 25 441 рубль 13 копеек;

-Цепь красное золото Шпринг d050 полновес весом 8,850 граммов, стоимостью 23 437 рублей 18 копеек;

-Цепь красное золото Шпринг d055 полновес весом 14,170 граммов, стоимостью 24 760 рублей 75 копеек;

-Цепь красное золото Шпринг d060 полновес весом 15,980 граммов, стоимостью 28 063 рубля 09 копеек;

-Цепь красное золото Шпринг d060 полновес весом 13,230 граммов, стоимостью 23 748 рублей 14 копеек;

-Цепь красное золото Якорная d030 полновес весом 1,650 граммов, стоимостью 4 237 рублей 09 копеек;

-Цепь красное золото Якорная d050 полновес весом 4,710 граммов, стоимостью 12 093 рубля 64 копейки;

-Цепь красное золото Якорная d100 полновес весом 13,620 граммов, стоимостью 24 930 рублей 72 копейки;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d030 полновес весом 1,550 граммов, стоимостью 3 610 рублей 57 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d030 полновес весом 1,370 граммов, стоимостью 2 998 рублей 28 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d040 полновес весом 2,420 граммов, стоимостью 8 276 рублей 40 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d045 полновес весом 2,630 граммов, стоимостью 6 919 рублей 90 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d045 полновес весом 3,200 граммов, стоимостью 8 419 рублей 69 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d045 полновес весом 3,760 граммов, стоимостью 8 753 рубля 39 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d045 полновес весом 4,020 граммов, стоимостью 13 748 рублей 40 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d050 полновес весом 4,790 граммов, стоимостью 7 850 рублей 01 копейку;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d050 полновес весом 3,970 граммов, стоимостью 7 844 рубля 07 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d050 полновес весом 3,700 граммов, стоимостью 8 585 рублей 41 копейку;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d050 полновес весом 3,770 граммов, стоимостью 12 893 рубля 40 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d055 полновес весом 6,130 граммов, стоимостью 15 403 рубля 59 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d055 полновес весом 4,940 граммов, стоимостью 11 442 рубля 75 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d055 полновес весом 4,770 граммов, стоимостью 12 490 рублей 61 копейку;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d080 полновес весом 9,300 граммов, стоимостью 25 486 рублей 67 копеек;

-Цепь красное золото Якорная с огранкой d100 полновес весом 18,490 граммов, стоимостью 33 860 рублей 81 копейку;

-Цепь лимонное золото Снейк d025 полновес весом 3,290 граммов, стоимостью 6 566 рублей 30 копеек, то есть, золотые ювелирные изделия, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 13 335 936 рублей 80 копеек.

С целью облегчения совершения задуменного и нуждаясь в помощнике, ФИО1 предложил своему знакомому - неустановленному следствием лицу - совместно с ним совершить вышеуказанное тайное хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» в особо крупном размере с проникновением в помещение. 

На это предложение знакомый ФИО1 - неустановленное следствием лицо, движимый также стремление незаконного личного обогащения, согалсился. 

Таким образом, ФИО1 и его знакомый - неустановленное следствие лицо - в вышеуказанный период времени, находясь в г. Барнауле Алтайского края, более точные дата, время и место следствием не установлены, вступили в предварительный преступный сговор, направленный на совместное совершение тайного хищения золотых ювелирных изделий ООО «

<

данные изъяты>» общей стоимостью 13 335 936 рублей 80 копеек, то есть в особ окрупном размере, с незаконным проникновением в помещение. 

Договорившись о совместном совершении преступления, ФИО1 и неустановленное следствием лицо разработали план своих преступных действий и распределили между собой роли в совершении преступления, а именно:

-ФИО1 взял на себя приискание орудий необходимых для проникновения в здание ТЦ «

<

данные изъяты>», в отдел продаж ООО «

<

данные изъяты>», находящийся в указанном здании и вскртие запорных устройств сейфа (металлического шкафа) с хранящимися там ювелирными изделиями и прочим имуществом ООО «

<

данные изъяты>»: ножа, отвертки, шлифовальной машинки, электрического удлинителя, молотка, а также полимерных пакетов под похищенное; приискание масок для скорытия лиц во время совершения хищения на случай попадания их в объктив камер видеонаблюдения; определение места и способа незаконного проникновения в здание ТЦ «

<

данные изъяты>» и далее - в помещение отдела продаж ООО «

<

данные изъяты>»; отключение сигнализации и электричества в здании; вскрытие запирающих устройств сейфа (металлического шкафа) с хранящимися там ювелирными изделиями и прочим имуществом ООО «

<

данные изъяты>» с помощью заренее принесенных с собой выщеуказанных инструментов; размещение похищенного по пакетам и дальнейшее распределение похищенного с неустановленным следствием лицом;

-неустановленное следствием лицо, соучастник преступления, обязалось передать ФИО1 денежные средства на приобретение ФИО1 вышеуказанных предметов, необходимых для осуществления проникновения и сокрытия лиц участников преступления, а также взяло на себя обеспечение наблюдения за окружающей обстанковкой с целью недопущения выявления и пресечениях их с ФИО1 преступных действий охраной торгового центра, помощь в размещении похищенного в заранее принсенные для этого пакеты и сумки и дальнейшее распределение похищенного с ФИО1 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере с проникновением в помещение, группой лиц по предварительному сговору, руководствуясь корыстными побуждениями, движимые стремлением незаконного личного обогащения, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, и, желая их наступления, в вышеуказанный период времени ФИО1 в неустановленном следствием месте приобрел на переданные ему неустановленным лицом денежные средства нож, отвертку, шлифовальную машинку, электрический удлинитель, молоток, а также полимерные пакеты под похищенное и маски для скорытия лиц во время совершения хищения.

После этого, продолжая реализовывать задуманное, в вышеуказанный период времени ФИО1 и неустановленное следствием лицо, согласно ранее разработанному плану, проследовали к ТЦ «

<

данные изъяты>», расположенному по вышеуказанному адресу, где убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный характер, где неустановленное следствием лицо стало наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае приближения граждан или охранников торгового центра предупредить ФИО1 об опасности. 

В это время ФИО1 проследовал к окну вышеуказанного торгового центра и с помощью заранее приисканной отвертки, открыл окно, ведущее внутрь здания торгового центра, после чего они совместно проникли внутрь вышеуказанного торгового центра. Находясь в помещении торгового центра, ФИО1 прошел к электрощитовой и отключил подачу электроэнергии, отчего на парковке около торгового центра погас свет, что заставило охранника Б. покинуть помещение охраны, находящееся в здании ТЦ «

<

данные изъяты>» и направиться к указанной электрощитовой. 

В указанном месте в помещении ТЦ «

<

данные изъяты>» направившиеся к отделу продаж ООО «

<

данные изъяты>» с целью реализации своего преступного плана, направленного на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму в 13 335 936 рублей 80 копеек, ФИО1 и неустановленное следствие лицо были обнаружены охранником Б., который своим появлением воспрепятствовал осуществлению ими задуманного.

В связи с чем, будучи обнаруженными на месте преступления, ФИО1 и неустановленное следствием лицо с места преступления скрылись и не смогли довести свой совместный преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам.

Совершая преступление ФИО1 осознавал общественную опасность и противоправность своих действий и действий неустановленного следствием лица - соучастника преступления, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему в особо крупном размере и желал их наступления.

Подсудимый ФИО1 после оглашения обвинительного заключения указал на частичное признание вины, а именно факт проникновения в торговый центр совместно с неустановленным лицом, не оспаривал, однако указал, что объектом хищения являлись установленные в торговом центре пастоматы 

<

данные изъяты> и хранящееся в них имущество. 

Из оглашенных в соответствии со ст.276 УПК РФ показаний ФИО1(т.1 л.д.238-241, т.2 л.д.84-86, 185-193, т.3 л.д.152-155) следует, что весной +++ он устроился работать в ЧОП «

<

данные изъяты>» охранником. Он охранял различные объекты, в том числе и ТЦ «

<

данные изъяты>» на ///. За период работы он хорошо изучил систему охраны данного ТЦ, где находятся все входы и выходы, где находится система управления освещением и сигнализацией. Когда он работал в ТЦ «

<

данные изъяты>» он видел магазин ювелирных изделий «

<

данные изъяты>». В начале апреля +++ он решил похитить имущество магазина ювелирных изделий «

<

данные изъяты>». Вечером +++ он находился в баре в районе ///, в каком именно не помнит. В этом баре он познакомился с парнем по имени В, в этот момент он обдумывал как ему совершить кражу золота, однако понимал, что одному сделать это трудно, необходима помощь и сейфы пилить и за обстановкой вокруг наблюдать и похищенное нести. Он предложил В проникнуть в ТЦ «

<

данные изъяты>» и похитить имущество из «

<

данные изъяты> предложив забрать часть похищенного, В на это согласился. Они с ним договорились на следующий день, то есть +++ в вечернее время встретиться у ТЦ «

<

данные изъяты>». +++ в дневное время он приобрел болгарку, чтобы спилить замки в «

<

данные изъяты>», нож - чтобы проникнуть в окно ТЦ «

<

данные изъяты>», удлинитель чтобы подключить болгарку, молоток чтобы разбивать стеллажи, с золотом, пакеты чтобы складывать в них золото, отвертку, гаечный ключ и перцовку. Далее около 23:00 +++ они встретились с В у ТЦ «

<

данные изъяты>», т.к. на улице еще было много людей, они решили подождать. После чего около 05:00 +++, они снова подошли к ТЦ «

<

данные изъяты>», людей не было рядом. Они подошли к одному из окон в ТЦ «

<

данные изъяты>», он взял ранее приготовленный нож, просунул его в отверстие окна, надавил и окно открылось. Они пролезли в окно и оказались внутри ТЦ. Далее они решили, что нужно отрубить рубильник и выключить свет. Он знал, где находятся рубильники, они дошли и отключили. Далее они направились к золотому тельцу, однако на пути к нему их заметил охранник Б, он его знал хорошо, так как он тоже был охранником ТЦ. У В был перцовый баллон, которым он брызнул Б в глаза, тот стал убегать. Он догнал Б и нанес ему несколько ударов рукой, куда именно не помнит. Б остался лежать на полу, а они побежали обратно к окну, через которое проникли в ТЦ, пакет с инструментами оставили возле окна внутри, т.к. он был тяжелым, а они торопились. Вылезли через окно на улицу и разбежались в разные стороны. Более он В не видел.

Оглашенные показания подсудимый подтвердил частично, указал, что предметы, изъятые на месте совершения преступления, как и балаклавы которые были на них в момент проникновения, приобретались В, с какой целью не знает, так как пастоматы можно было открыть без специальных приспособлений. В торговый центр он проник первым, окно не вскрывал, так как оно было открыто. Находясь в торговом центре, он перепутал рубильники в щитке и по ошибке выключил свет на парковке, чем привлек внимание охранников, в связи с чем они скрылись тем же путем, что и проникли в ТЦ. 

Хищение из отдела «

<

данные изъяты>» совершать не собирался так как, знал, что всё ценное имущество вывозится инкосаторами, в отделе есть сигнализация, которая работает и в случае отключения света. 

В дальнейшем на стадии дополнений, указал на признание вины и раскаяние в содеянном, однако пояснил о том, что они планировали похитить только золотые ювелирные изделия, хранившиеся в отделе отдельно, со стоимостью золотых изделий в размере 13 335 936 рублей 80 копеек, он согласен. 

Показания данные в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании подтвердил в полном объеме, о причинах изменения позиции по предьявленному обвинению в ходе судебного заседания пояснить не смог.

Анализируя показания подсудимого данные им в ходе судебного заседания и в ходе предварительного расследования суд к его показаниям, данным в ходе судебного заседания в части, противоречащей обстоятельствам, изложенным в описательной части приговора, относится критически, поскольку они находятся в противоречии с его показаниями, данными в ходе предварительного расследования, которые были им подтверждены, с показаниями свидетелелей, письменными материалами уголовного дела, в том числе, с заключениями экспертиз и вещественными доказательствами, которые не зависят от субъективного восприятия происходящего подсудимым и свидетелями по уголовному делу.

Частичное признание подсудимым вины высказанное после оглашения обвинительного заключения суд расценивает, как способ защиты избранный им в целях избежать уголовной отвественности за совершенное преступление, улучшить свое положение по уголовному делу. 

Оснований полагать самооговор подсудимого, у суда не имеется, не приведено таких доводов подсудимым и защитой. 

С учетом изложенного, в основу приговора суд ложит показания ФИО1 данные им в ходе предварительного расследования, как наиболее достоверные, непротиворечивые и допустимые, полученные с соблюдением требований уголовно-процессуального закона Российской Федерации. 

Кроме признания вины подсудимым ФИО1, его вина в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора, кроме признательных показаний подсудимого признанных судом достоверными, подтверждается показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, письменными материалами уголовного дела и вещественными доказательствами, а именно:

-показаниями представителя потерпевшего К. данными ей в ходе судебного заседания, согласно которым она работает в ООО «

<

данные изъяты>», один из торговых отделов которого находится в ТРЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: ///. В её обязанности входит правовое сопровождение организации. Так, по доверенности она представляет интересы ООО «

<

данные изъяты>» в правоохранительных органах и судах. ООО «

<

данные изъяты>» расположен на 1 этаже ТРЦ «

<

данные изъяты>», слева от входа. Режим работы с 10:00 до 21:00. В магазине продаются и хранятся ювелирные изделия: золотые изделия, серебряные изделия, часы, а так же сопутствующие товары. В группу золотых и серебряных изделий входят серьги, серьги с камнями, кольца, браслеты, цепочки. Данный магазин отвечает всем требованиям безопасности: по периметру помещения установлены датчики охранной сигнализации, имеется тревожная кнопка, также установлены камеры видеонаблюдения. 

Перед окончанием рабочей смены продавцы складывают ювелирные изделия в сейфы, с началом рабочей смены раскладывают все изделия в стеклянные витрины. 

Об обстоятельствах проникновения в ТРЦ «

<

данные изъяты>» около 05:00 +++ ей ничего не известно. В их магазин никто не проникал, ничего похищено не было. В ведомости по партиям товаров, находящихся в магазине ООО «

<

данные изъяты>» имеются товары, полученные на комиссию, данный товар принадлежит ООО «

<

данные изъяты>» и на момент совершения преступления, то есть на +++ магазин за данный товар рассчитался, он относится к ювелирным изделиям золотого тельца. Помещение отдела ООО «

<

данные изъяты>» изолируется от основного помещения ТЦ «

<

данные изъяты>» когда закрываются стеклянные двери, двери закрываются на врезной замок, в отделе 

<

данные изъяты> имеется несколько сейфов заводского производства, которые установлены в шкафах. Перед тем как продавцы уйдут домой, двери магазина закрываются на ключ и после чего продавец сдает помещение под охрану, далее охранник ТЦ «

<

данные изъяты>» включает сигнализацию в нашем помещении из своей комнаты охраны, каким образом, осуществляется подача электричесва в отдел, пояснить не смогла. ООО «

<

данные изъяты>» оказываются услуги инкосации, в части денежных средств, вывоз товара из отдела на ночное хранение не производится. 

В наличии в магазине «

<

данные изъяты>» по состоянию на 21:00 +++, хранились ювелирные изделия всех групп на общую сумму 15 070 963 рубля 89 копеек(без учета НДС по себистоимости), в подтверждение данного факта представлена ведомость с перечислением хранившегося имущества. Таким образом, ООО «

<

данные изъяты>» мог быть причинен материальный ущерб в указанной сумме.

-показаниями свидетеля Б данными им в ходе судебного заседания и в ходе предварительного расследования и оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст.281 УПК РФ (т.1 л.д.58-61, 99-102, 242-246, т.2 л.д.62-64, т.3 л.д. 95-97), которые по юридически значимым обстоятельствам аналогичны друг другу и согласно которым, в 09 часов 00 минут +++ он заступил на суточное дежурство в ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: ///. На дежурство он заступил один, в 22 часа 00 минут он закрыл все двери ТЦ на ключ, на протяжении всей ночи он находился один, каждые 2 часа он делал обход всего ТЦ. Около 05 часов 20 минут +++ ему на стационарный телефон позвонил З который работает охранником на частной парковке около ТЦ «

<

данные изъяты>», он сообщил, что на парковке отключили электричество. Так как электрощитовая находится внутри ТЦ, он пошел проверить, что там происходит. Проходя мимо пожарного выхода, он заметил, что дверь была приоткрыта, а дверца электрощитовой была также неплотно закрыта, пройдя в эту дверь, он увидел около окна двух молодых людей, один был худощавого телосложения, одет в спортивную одежду, штаны с лампасами и в кроссовках, данный мужчина был ФИО1. Второго мужчину он не смог опознать, у них были на лице балаклавы, на руках перчатки. В этот момент, когда он их заметил, мужчина которого он не знает, брызнул ему баллончиком в лицо, от данного действия он испытал сильную физическую боль в глазах и носу, начал чихать, кашлять, как он понял, это был баллончик с перцовой жидкостью. Тогда он побежал обратно в ТЦ в коридор, выбежав туда от пожарного выхода его догнал ФИО1, он обхватил его своей рукой за шею, после чего повалил его на пол, отчего он испытал физическую боль, после этого когда он лежал на полу, ФИО1 нанес тому два удара своими руками в область его головы, от данных ударов он также испытал сильную физическую боль. После чего ФИО1 убежал обратно к пожарному выходу и они вместе с другим мужчиной скрылись через окно. Уже после этого прибежал З, который вошел с центрального входа в ТЦ «

<

данные изъяты>» и помог ему. Далее он вызвал на место ЧОП «

<

данные изъяты>» и сотрудников полиции, которые приехали позднее. После этого между 1 и 2 этажом по пожарной лестнице он обнаружил пакеты с вещами и инструментами, а также было открыто окно. До нападения окно было точно закрыто, так как он проверял. В связи с этим он понял, что нападавшие проникли в помещение ТЦ «

<

данные изъяты>» через это окно по пожарной лестнице. Снаружи к данному окну был подставлен деревянный короб, то есть нападавшие, по нему залезли в окно. Никакого имущества похищено не было. Подача электроэнергии в ТЦ «

<

данные изъяты>» осуществляется с помощью щитка, который находится справа от запасного выхода из ТЦ, рядом с которым он лежал на полу после брызга ему в лицо баллончиком и ударов от ФИО1. С данного щитка можно отключать электричество в ТЦ, оно делится по квадратам, то есть всего с этого щитка можно отключить 4 квадрата освещения в ТЦ, кроме того оттуда можно выключить освещения и на парковке, которую охранял З После того как З вызвал на место ЧОП «

<

данные изъяты>», они прошли на лестницу, находящуюся в запасном выходе, там у окна они увидели сумки, в которых лежали различные инструменты, переноска, очки, также валялся перцовый баллончик. Сигнализация в ТЦ охватывает каждый магазин, включается и отключается сигнализация в каждом из отделов только с одного пульта управления, который находится в коморке охраны ТЦ, где и всегда находится охранник, если он не на обходе. То есть отключить сигнализацию можно только оттуда. За ночь в ТЦ осуществляется только один внешний обход и это в период с 5:00 до 5:45 утра, в это время охранник уходит проверять внешний периметр и в ТЦ в этот момент никого нет. 

Накануне, то есть за несколько дней до этого, у них поменялся распорядок обходов, в связи с этим с +++ охранник который находится внутри ТЦ, на момент совершения преступления это был он, делал один внешний обход и время обхода изменилось, оно было с 00 часов 00 минут до 00 часов 45 минут. В связи с этим, он сделал внешний обход +++ в это время, после чего всё время находится внутри ТЦ, в том числе и когда в него проникли ФИО1 и неизвестное лицо.

Аналогичные показания даны свидетелем Б при проверке показаний на месте(т.1 л.д.104-108).

Оглашенные показания свидетель подтвердил частично, уточнив, что он не успел разглядеть нападавших на него лиц, не узнал он никого и при просмотре видеозаписи, о том, что одним из нападавших был ФИО1, он узнал от коллег последнего, сотрудников ЧОП «

<

данные изъяты>», которые его узнали. 

-показаниями свидетеля З.данными им в ходе судебного заседания и в ходе предварительного расследования и оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст.281 УПК РФ(т.3 л.д.84-87), которые по юридически значимым обстоятельствам, аналогичны друг другу и согласно которым, на протяжении 13 лет он работает охранником на парковке ТЦ «

<

данные изъяты>» (///), работает неофициально. График работы: 2 ночи работает, 4 - отдыхает. Парковку охраняет только в ночное время. Во время работы он находится в сторожке, которая располагается рядом с данным торговым центром. В апреле +++, он находился на рабочем месте, когда на парковке погасло электричество, он звонил Б в ТЦ «

<

данные изъяты>» на стационарный телефон, который расположен в комнате охраны внутри ТЦ. После этого прошло около 5 минут и он решил сходить внутрь ТЦ «

<

данные изъяты>», так как подумал, что могло что-то случиться. 

После этого он зашел через центральный вход и увидел, как у запасного выхода из ТЦ «

<

данные изъяты>» на полу лежит Б и держится руками за глаза, он подбежал к нему, спросил что случилось, он ему пояснил, что на него напали, он увидел двух человек, лица которых были закрыты, один из них был высокий худощавого телосложения, увидев его, последний бросил в него чем-то, впоследствии стало понятно, что это нож, так как он был изъят на месте преступления. Пока это происходило, невысокий парень, выскочил в открытое окно, следом за ним высокий худощавый. Он пытался их преследовать но, так как он выбежал из светлого помещения, то не смог сразу соориентироваться и не смог никого догнать. Кроме того, пояснил о том, что подача электроэнергии в ТЦ «

<

данные изъяты>» осуществляется с помощью щитка, который находится справа от запасного выхода из ТЦ, рядом с которым он нашел Б лежащим на полу. С данного щитка можно отключать электричество в ТЦ, оно делится по квадратам, то есть всего с этого щитка можно отключить 4 квадрата освещения в ТЦ, кроме того оттуда можно выключить освещения и на парковке, которую он охранял. После того как он вызвал на место ЧОП «

<

данные изъяты>» он прошел на лестницу, находящуюся в запасном выходе, там у окна он увидел сумки, в которых лежали различные инструменты, переноска, очки, также валялся перцовый баллончик. Сигнализация в ТЦ охватывает каждый магазин, включается и отключается сигнализация в каждом из отделов только с одного пульта управления, который находится в коморке охраны ТЦ, где и всегда находится охранник, если он не на обходе. То есть отключить сигнализацию можно только оттуда. О времени обхода торгового центра ему достоверно нечего не известно. 

Оглашенные показания свидетель подтвердил частично, уточнив, что при просмотре видеозаписи он никого не узнал, о том, что одним из нападавших был ФИО1, он узнал от коллег последнего, сотрудников ЧОП «

<

данные изъяты>», которые работали с подсудимым. 

-показаниями свидетеля У. данными им в ходе судебного заседания, согласно которым, он состоит в должности оперуполномоченного ОУР ПП «Докучаево» ОП по Ленинскому району УМВД России по г. Барнаулу. В ходе работы по материалу проверки по заявлению Б им +++ у заявителя Б была изъята запись с камер видеонаблюдения ТЦ «

<

данные изъяты> по /// в /// за +++. По окончании был составлен протокол изъятия, с которым ознакомились все участвующие лица и поставили в нем свои подписи. В ходе изъятия замечаний и заявлений от участвующих лиц не поступало. 

-показаниями свидетеля Л данными ею в ходе судебного заседания, согласно которым, с марта +++ она работает в должности управляющего ТЦ «

<

данные изъяты>». В её обязанности входит общее руководство торговым центром (общая эксплуатация, коммерческая деятельность). По состоянию на апрель +++ в ТЦ «

<

данные изъяты>» находилось примерно 121 арендатор. В начале апреля +++ ей позвонил охранник, который дежурил в торговом центре и рассказал, что около 05 утра в ТЦ «

<

данные изъяты>» проникли двое мужчин. Она приехала на рабочее место, охранники написали ей объяснения и рассказали, что через окно пожарной лестницы в ТЦ проникли 2 человека, на одного из охранников было совершено нападение, после чего мужчины убежали также через то же окно. Они просмотрели камеры видеонаблюдения, действительно увидели 2 мужчин, но их лица были закрыты балаклавами, поэтому она не смогла бы их узнать. Мужчины не похитили никакого имущества, от арендаторов никаких заявлений и обращений не поступало. По поводу окна, через которое проникли мужчины в торговый центр, пояснила, что повреждений, которые бы мешали его эксплуатации, на окне не было. Все стеклопакеты целые, они ничего не меняли, а закрутили окно на саморезы для того, чтобы оно вообще не открывалось, а также поставили датчики сигнализации. Таким образом, ущерб причинен не был, все имущество торгового центра без повреждений. Охрану ТЦ осуществлял ЧОП «

<

данные изъяты>». Обход ТЦ снаружи охраной не осуществляется, так как снаружи установлены камеры видеонаблюдения, внутри центра обход каждые два часа. Отдел «

<

данные изъяты>» независимым источником электроэнергии не оборудован. Кроме того, пояснила о том, что по состоянию на период с +++ по +++, в ТЦ «

<

данные изъяты>», пастоматы 

<

данные изъяты>, отсуствовали, был отдел, в котором так же, данное оборудование не было установлено. 

-показаниями свидетеля Ю данными им в ходе судебного заседания, согласно которым, на период +++ он работал в ООО ЧОП «

<

данные изъяты>». В утреннее время +++ он находился на рабочем месте в ТЦ «

<

данные изъяты>», он находится рядом с ТЦ «

<

данные изъяты>», прибежал охранник из ТЦ «

<

данные изъяты>» и сообщил, что было нападение. Они с напарником, М сразу же выдвинулись к ТЦ «

<

данные изъяты>» из ТЦ «

<

данные изъяты>». Когда они объезжали здание, то увидели, что окно, расположенное в районе запасного выхода, открыто, а на земле под окном у стены стоял деревянный палет. После этого они объехали окрестности, однако никаких подозрительных лиц не заметили. После этого они вернулись в ТЦ «

<

данные изъяты>», охранник Б держался за лицо, он пояснил, что ему распылили в глаза баллончик. Они обошли торговый центр, осмотрели все помещения, все имущество было на месте. На лестничной площадке, где расположен запасной выход, на полу лежали пакеты, в них была болгарка и что-то еще. Далее приехали сотрудники полиции. Кроме того, он просматривал записи с камер видеонаблюдения, на которых в числе нападавших узнал ФИО1, он работал ранее в ЧОП. ФИО1 проработал недолгое время. Он узнал ФИО1 по одежде: спортивные штаны с лампасами, кроссовки, в которых он ранее ходил на работу. ФИО1 работал в организации несколько месяцев, точно сказать не может, после произошедшего нападения на ТЦ ФИО1 больше на работу не выходил, потерялся. Они стали дежурить на других объектах где ФИО1 работал охранником, в том числе на Автогенном заводе, куда ФИО1 так же залазил и совершил кражу. После совершения преступления он знает, что руководители ЧОПа просматривали видеозаписи с нападавшими и так же узнали в нападавших, ФИО1. 

-показаниями свидетеля М. данными им в ходе судебного заседания, которые аналогичны показаниям свидетеля Ю, кроме того, пояснившего о том, что при просмотре видеозаписи с моментом проникновения он в одном из нападавших узнал ФИО1, опознал его по одежде, в которой подсудимый ходил на работу, по телосложению.

-показаниями свидетелей Ф. и Г. данными ими в ходе судебного заседания, которые по юридически значимым обстоятельствам аналогичны друг другу данными им в ходе судебного заседания, согласно которым, в хое предварительного расследования ими проводились допросы ФИО1, в ходе которых, ФИО1 в присуствии защитника, после разъяснения ему прав и последствий дачи показаний, добровольно, без оказания какого либо давления с их стороны и оперативных сотрудников дал показания, которые были достоверно отражены в протоколах допроса. С протоколами допросов ФИО1 и защитник знакомились без ограничения во времени, имели возможность внести замечания в их содержание, однако данным правом не воспользовались.

-показаниями свидетеля Ц. данными ею в ходе судебного заседания, согласно которым, ФИО1 является её племянником. У него кроме неё никого нет или же ФИО1 ни с кем кроме неё более не общался, его воспитанием фактически занималась она, потому что он родился в неблагополучной семье, родители умерли. По характеру он вспыльчивый но быстро отходит. Был под опекой у старшей сестры А, после того, как ему исполнилось 18-ть, переехал жить к ней, работал, помогал материально и по дому всё делал.

Об обстоятельствах проникновения в ТРЦ «

<

данные изъяты>» ей ничего не известно, посторонних предметов в доме не видела. При просмотре видеозаписи среди нападавших, ФИО1, не опознала. 

-показаниями свидетеля Д. данными им в ходе судебного заседания, согласно которым, он работает в ЧОП «

<

данные изъяты>» в должности заместителя директора. С +++ у них под охраной был объект ТЦ «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: ///. В +++ в осенний период они расторгли договор с охраной ТЦ «

<

данные изъяты>». В помещении ТЦ «

<

данные изъяты>» охрана осуществлялась постом физической охраны. Тревожной кнопки в ТЦ «

<

данные изъяты>» не было, экипаж ГБР приезжал по звонку. Камеры видеонаблюдения установлены внутри здания и на прилегающей территории. ФИО1 в ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» трудоустроен не был, трудовой договор с ним не заключался, в связи с тем, что он проходил месячную стажировку, в том числе и в ТЦ «

<

данные изъяты>», поэтому прекрасно мог знать расположение датчиков охранной сигнализации и расположение камер видеонаблюдения. После нападения на сотрудника охраны в ТЦ «

<

данные изъяты>» ФИО1 перестал выходить на связь, в связи с этим стажировка была аннулирована. ФИО1 при устройстве на работу не заручался чьими-либо рекомендациями, так как пришел по объявлению, он не проверялся на наличие судимостей, так как это делается только при официальном трудоустройстве. При просмотре видеозаписи из ТЦ «

<

данные изъяты> было установлено, что один из нападавших похож на ФИО1, по одежде, по росту, телосложению.

-показаниями свидетеля Ш. данными им в ходе судебного заседания, согласно которым, он работает в должности начальника отделения УУР ГУ МВД России по Алтайскому краю. +++ в ОП по Ленинскому району УМВД России по г. Барнаулу было возбуждено уголовное дело по факту незаконного проникновения с целью ограбления в ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, +++. Работая по раскрытию данного преступления было установлено, что в ходе осмотра места происшествия были изъяты следы пальцев рук, один из которых был оставлен ФИО1, им было установлено, что ФИО1 содержится в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Алтайскому краю. В этот же день +++ он приехал в ФКУ СИЗО-1 и встретился с ФИО1. В его присутствии ФИО1 дал явку с повинной, явку с повинной ФИО1 давал добровольно, физического и морального воздействия он на него не оказывал. 

-показаниями свидетеля С.,данными ею в ходе судебного заседания, согласно которым, она работает в ООО «

<

данные изъяты>» в должности продавца-консультанта, работает в данной организации с +++ года и по настоящее время. Работает она в отделе находящемся в ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: ///. В её обязанности входит продажа драгоценных изделий в данном отделе, консультация клиентов. Согласно графику работы, она работала в данном отделе +++. Отдел осуществляет реализацию ювелирных изделий, золотых, серебрянных украшений и сопутствующих товаров. Отдел находится под охранной, внутренней и ведомственной, сдается под охрану путем магнитного ключа. Отдел оборудован датчиками движения, имеется тревожная кнопка. Входная дверь в отдел стеклянная, закрывается на замок, рольствани отсуствуют. Ювелирные изделия каждый вечер убираются в сейфы, которые находятся в отделе, но замаскированны под шкафы. Сейфы закрываются на вентель, который фиксируется двумя ключами, обрешочены металлической решеткой, которая обтянута проводами сигнализации. Независимых источников питания в отделе нет, при отсуствии света в ТЦ, в отделе свет так же отключается. О том, что в ТЦ было проникновение они узнали от сотрудников полиции.

Кроме того, вина подсудимого в совершении преступления подтверждается письменными материалами уголовного дела:

Том №1

-криминальным сообщением поступившим в 05 часов 38 минут +++ согласно которому неизвестные в 05 часов 29 минут +++ брызнули в глаза охраннику ТЦ 

<

данные изъяты> из газового балончика(л.д.3);

-заявлением Б от +++,согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо которое причинило ему телесные повреждения(л.д. 6);

-протоколом осмотра места происшествия от +++,согласно которого был осмотрен ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, зафиксирована обстановка совершения преступления, также было обнаружено и изъято: пакет ... СПР, пакет ... с содержимым: электрический удлиннитель, пластиковая оконная ручка, противопожарное полотно, полимерные пакеты серого цвета, нож металлический, средство самообороны «

<

данные изъяты>», отвертка, гаечный ключ, молоток, машина шлифовальная угловая «

<

данные изъяты>», очки в футляре(л.д. 7-13);

-заключением дактилоскопической судебной экспертизы ... от +++, согласно которому, следы рук изъятые в ходе осмотра места происшествия от +++ по адресу: ///, пригодны для идентификации личности(л.д. 16-18);

-протоколом изъятия от +++,согласно которому, оперуполномоченным У был изъят: CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: ///(л.д. 21-22);

-заключением судебно-медицинской экспертизы ... от +++(л.д.26-27) согласно которому, у Б обнаружены телесные повреждения: 

<

данные изъяты> которые образовались от не менее двух воздействий тупых твердых предметов, за исключением химического ожога, который образовался от действий химического агента, возможно газа из балончика, как в отдельности, так и в совокупности, не причинили вреда здоровью, могли возникнуть +++;

-заключением трасологической судебной экспертизы ... от +++, согласно которому, след орудия взлома изъятый в ходе осмотра места происшествия от +++ по адресу: ///, пригоден для определения групповой принадлежности орудия его оставившего(л.д. 69-70);

-протоколом выемки от +++, согласно которомуу свидетеля У., был изъят: CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: ///(л.д. 87-89);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которому был осмотрен CD-диск с видеоозаписями с камер наблюдения, расположенных по адресу: /// участием Б который узнал на видеозаписи себя, а так же пояснил, что на видеозаписи запечатлен момент, как ему наносит удары мужчина, одетый в темную куртку, синие штаны, светлые перчатки и балаклаву(л.д. 109-113);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которомубыл осмотрен пакет с содержимым: электрический удлиннитель, пластиковая оконная ручка, противопожарное полотно, полимерные пакеты серого цвета, нож металлический, средство самообороны «

<

данные изъяты>», отвертка, гаечный ключ, молоток, машина шлифовальная угловая «

<

данные изъяты>», очки в футляре, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств(л.д. 123-124, 125); 

-протоколом изъятия от +++,согласно которому, у ФИО1 были изъяты образцы для сравнительного исследования(следы рук на дактокарту) (л.д. 164);

-справкой о стоимости имущства хранящегося в торговом отделе ООО «

<

данные изъяты>» в ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: /// по состоянию на +++, согласно которой стоимость ювелирных изделий хранившихся в отделе на указанную дату составила 15 048 036 рублей 46 копеек(л.д.200);

-протоколом выемки от +++, согласно которомуу представителя потерпевшего К была изъята: ведомость по партиям товаров на складах (ювелирные изделия)(л.д. 213-215);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которомубыл осмотрен CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: /// совместно со свидетелем Ц, которая узнала на данной видеозаписи ФИО1(л.д. 221-224);

Том №2

-заключением трасологической судебной экспертизы ... от +++, согласно которому, след орудия взлома изъятый в ходе осмотра места происшествия от +++ по адресу: ///, мог быть оставлен рабочей частью, представленной на исследование отверткой(л.д. 3-5);

-заключением дактилоскопической судебной экспертизы ... от +++, согласно которому, след пальца руки размером 15х15мм оставлен большим пальцем правой руки ФИО1 +++ г.р., след пальца руки размером 11х17мм оставлен безымянным пальцем левой руки ФИО1 +++ г.р.(л.д. 9-10);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которомубыла осмотрена ведомость по партиям товаров на складах (ювелирные изделия), которая была признана и приобщена в качестве вещественного доказательства(л.д. 40-42, 43-44);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которомубыл осмотрен CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: /// совместно со свидетелем Ю, который узнал на данной видеозаписи ФИО1(л.д.55-57);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которомубыл осмотрен CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: /// совместно со свидетелем М. который узнал на данной видеозаписи ФИО1(л.д.58-61);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которому,были осмотрены 18 следов пальцев рук, которые были признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (л.д. 71-73, 74-75);

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которомубыл осмотрен CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: /// совместно со свидетелем Ч, которая узнала на данной видеозаписи ФИО1(л.д. 178-181);

-протоколом выемки от +++, согласно которомуу представителя потерпевшего К., была изъята: ведомость по партиям товаров на складах (остатки товара т/о в ТЦ « 

<

данные изъяты>», ///) от +++(л.д. 237-240);

Том №3

-протоколом осмотра предметов от +++, согласно которомубыла осмотрена ведомость по партиям товаров на складах (остатки товара т/о в ТЦ « 

<

данные изъяты>», ///) от +++, согласно которой по состоянию на +++ в отделе хранилось имущество на сумму 15 070 963 рубля 89 копеек, которая была признана и приобщена в качестве вещественного доказательства(л.д. 1-72);

-протоколом осмотра места происшествия от +++,согласно которого был осмотрен ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, зафиксирована обстановка в помещении «

<

данные изъяты>»(л.д.73-79);

Том №5

-ответом ООО «

<

данные изъяты>» от +++ согласно которому, Коиенту ООО «

<

данные изъяты>», расположенному в ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, оказываются услуги по инкассации денежной выручки, услуги по вывозу, хранению и доставке ювелирных изделий, данному клиенту не оказываются;

-ответом ООО «

<

данные изъяты>» от +++ согласно которму по состоянию в период с +++ в ТЦ «

<

данные изъяты>», находящемуся по адресу ///, постомат «

<

данные изъяты> не стоял, помещение ... арендовал пункт выдачи «

<

данные изъяты>»;

-ответом ООО «

<

данные изъяты>» и ведомостью о колличестве и стоимости золотых ювелирных изделий хранившихся в отделе «

<

данные изъяты>» расположенном ТЦ « 

<

данные изъяты>», по адресу ///, в период с 20 часов 00 минут +++ по 05 часов 38 минут +++, согласно которым, в указанный период в отделе хранились золотые ювелирные изделия на сумму 13 335 936 рублей 80 копеек.

Проанализировав представленные доказательства в их совокупности, суд находит вину ФИО1 в совершении преступления при обстоятельствах изложенных в описательной части приговора полностью доказанной. 

Совершение им преступления подтверждается показаниями представителя потерпевшего К о стоимости имущества на хищение которого покушались подсудимый и неустановленное лицо, свидетелей: Б. и З обнаруживших факт проникновения в торговый цент ФИО1 и лица, личность которого не была установлена в ходе предварительного расследования, пытавшихся их задержать; сотрудника полиции У. об изъятии видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в ТЦ «

<

данные изъяты>» на которой зафиксирован факт проникновения подсудимого и неустановленного лица в торговый центр, нападения на охранника Б.; Л об организации охраны в ТЦ «

<

данные изъяты>», нападении на охранника торгового центра Б; Ю, М и Д сотрудников частного охранного предприятия «

<

данные изъяты>» выезжавших на место происшествия, опознавших в одном из лиц пытавшихся совершить хищение ФИО1 который пытался трудоустроиться в их организацию, проходил стажировку в ТЦ «

<

данные изъяты>» и знал о расположении датчиков охраны, видеокамер, перестал выходить на связь после нападения; С об организации работы отдела «

<

данные изъяты>» расположенного в ТЦ «

<

данные изъяты>»; Ш об обстоятельствах написания явки с повинной ФИО1 без оказания на него психического либо физического давления; Ф. и Г об обстоятельствах допроса ФИО1 в ходе предварительного расследования с соблюдением требований Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с разъяснением прав и последствий дачи показаний, с участием защитника, с достоверной фиксацией показаний в протоколах допроса, ознакомлении с ними подсудимого и защитника без ограничений во времени, без замечаний к их содержанию; вышеуказанными письменными материалами уголовного дела, вещественными доказательствами, а также признательными показаниями самого подсудимого ФИО1 данными им в ходе предварительного расследования. 

Все исследованные и перечисленные выше доказательства получены в соответствии с нормами УПК РФ. Показания представителя потерпевшего, свидетелей обвинения последовательны, логичны, согласуются между собой, а также с показаниями подсудимого и подтверждаются письменными материалами уголовного дела, оснований не доверять им у суда не имеется. 

Следовательно, отсутствуют основания для признания каких-либо доказательств недопустимыми. 

Показания подсудимого данные им в ходе предварительного расследования согласуются с показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, другими доказательствами, оснований полагать, что подсудимый оговорил себя, у суда не имеется.

В судебном заседании достоверно установлено, что именно подсудимый ФИО1 и неустановленное следствием лицо, действуя совместно и согласованно, согласно ранее достигнутой договоренности, при указанных в описательной части приговора обстоятельствах в целях тайного хищения имущества хранившегося в отделе «

<

данные изъяты>», незаконно проникли в помещение ТЦ «

<

данные изъяты>», однако были обнаружены охранником Б., после чего с места преступления скрылись, не доведя преступление до конца по независящим от них обстоятельствам.

Учитывая вышеизложенное, вменение ФИО1 квалифицирующего признака кража «совершенная группой лиц по предварительному сговору», является обоснованным, совместные и согласованные действия ФИО1 и неустановленного лица, объективно зафиксированны на изъятой видеозаписи, наличие предварительного сговора в ходе судебного заседания подтвердил подсудимый.

Так же нашел свое объективное подтверждение квалифицирующий признак «незаконное проникновение в помешение» с учетом времени проникновения в период, когда торговый центр не работал, был закрыт и находился под охраной, способ проникновения, через окно которое было открыто принудительно с использованием инструмента(отвертки), отсуствие у подсудимого и неустановленного лица законного права находиться в указанном помещении в нерабочее время.

С учётом совокупности представленных доказательств, показаний подсудимого данных им в ходе предварительного расследования о намерении совершить хищение из отдела только золотых ювелирных изделий, подтвержденных им в ходе судебного заседания, суд соглашается с доводами защиты и считает необходимым исключить из объема предьявленного ФИО1 обвинения серебрянные ювелирные изделия и сопутствующие товары, определив стоимость золотых ювелирных изделий хранившихся в отделе «

<

данные изъяты>», на общую сумму 13 335 936 рублей 80 копеек на тайное хищение которых покушались ФИО1 и неустановленное лицо, полагая обоснованным вменение подсудимому квалифицирующего признака в «особо крупном размере», при этом стоимость золотых ювелирных изделий(по себестоимости), хранившихся в отделе на момент проникновения в торнговый центр подсудимого и неустановленного лица подтверждается представленными суду документами, достоверность которых у суда сомнений не вызывает и участниками процесса не оспаривается. 

Действия подсудимого и не установленного лица носили тайный характер, были направлены именно на тайное хищение имущества, о чем свидетельствует время, выбранное для проникновения, способ проникновения через окно торгового центра, однако были обнаружены охранником в связи, с чем не были доведены до конца по независящим от них обстоятельствам, с места совершения преступления ФИО1 и неустановленное лицо скрылись, бросив инструменты, приготовленные для совершения кражи.

Следовательно, преступление является не оконченным.

С учетом изложенного, действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение тайного хищения чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

С учётом представленных суду сведений об отсуствии в ТЦ «

<

данные изъяты>» постоматов «

<

данные изъяты>, суд считает несостоятельными доводы подсудимого, о проникновении в торговый центр в целях хищения имущества хранящегося в указанном оборудовании.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного им, данные о его личности, смягчающие наказание обстоятельства по делу, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оценивая характер содеянного, суд принимает во внимание, что совершенное подсудимым деяние посягает на собственность, является умышленным преступлением, отнесенным к категории тяжких. 

Определяя степень общественной опасности содеянного, суд исходит из того, что преступление является не оконченным.

Суд учитывает данные о личности подсудимого, который имеет регистрацию и постоянное место жительства на территории Алтайского края, проживал с тётей которая характерезует его положительно, УУП по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете в АКНД не состоит, в АККПБ под диспансерным наблюдением не состоит(т.2 л.д.113-114), с +++ состоял на учете в КГБУЗ «

<

данные изъяты>» у врача психиатра с диагнозом: «

<

данные изъяты>». В настоящее время с учета снят(т.2 л.д.116), с +++ состоял на учете в КГБУЗ «

<

данные изъяты>» у врача нарколога с диагнозом: «

<

данные изъяты>»(т.2 л.д.116), привлекался к административной ответственности, администрацией СИЗО-1 характерезуется как вежливый, неконфликтный, состоит на учёте как склонный к совершению суицида, имеет одно взыскание в виде выговора, поощрений не имеет.

Согласно заключению судебной психиатрической экспертизы ... от +++, ФИО1 психическим расстройством не страдал и не страдает. Во время совершения инкриминируемого ему деяния у него не было временного психического расстройства, слабоумия, иного болезненного состояния психики. О чем свидетельствует сохранность ориентации, ситуационных связей, целенаправленность поведения, отсутствие психотической симптоматики. ФИО1 обнаруживает признаки психического расстройства в форме «

<

данные изъяты>». На это указывают данные 

<

данные изъяты>. С учетом отсутствия в криминальный период какого-либо временного психического расстройства выявленное психическое расстройство не лишало испытуемого способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию испытуемый не лишен и в настоящее время способности осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать о них показания. Наркоманией не страдает, выявлено 

<

данные изъяты>). В применении принудительных мер медицинского характера по психическому состоянию ФИО1 не нуждается(т.2 л.д.119-121).

Психическая полноценность ФИО1 сомнений у суда не вызывает, подсудимый в судебном заседании ведет себя адекватно, на вопросы отвечает по существу, активно защищает свои интересы, поэтому к инкриминируемому деянию суд признает его вменяемым. 

В качестве смягчающих обстоятельств суд признает и учитывает при назначении наказания: полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников проеступления, расценивая в качестве таковых протокол явки с повинной которая дана им после установления его причастности к совершенному преступлению(т.1 л.д.147-148), признательные показания которые даны им в ходе предварительного расследования, 

<

данные изъяты>, признательные показания, молодой трудоспособный возраст подсудимого, состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родствеников, оказание им посильной помощи, мнение представителя потерпевшего, не настаивавшей на строгом наказании, указавшей на отсуствие какого либо ущерба от действий подсудимого и неустановленного лица. 

Оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих суд не усматривает, а стороны на них не ссылаются.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено, поскольку преступление совершено подсудимым в период с 08 часов 00 минут +++ по 05 часов 38 минут +++, то есть, до отмены условного осуждения по приговору от 22 декабря 2020 года Новоалтайского городского суда Алтайского края (22 июня 2022 года) и до вынесения последующих приговоров (17 февраля 2023 года Новоалтайским городским судом Алтайского края и 10 ноября 2023 года Октябрьским районным судом г.Барнаула Алтайского края), что с учетом установления наличия рецидива преступлений на момент совершения преступления и в соответствии с разъяснениями данными в пункте 45 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015 N 58 (ред. от 18.12.2018) «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», согласно которым, отмена условного осуждения образует рецидив преступлений только в том случае, когда решение об отмене условного осуждения и о направлении осужденного для отбывания наказания в места лишения свободы было принято до совершения им нового преступления, не образует в действиях ФИО1 рецидива преступлений. 

В связи с наличием смягчающих наказание обстоятельств предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствием отягчающих наказание обстоятельств при назначении наказания подлежат применению положения ч.1 ст.62 УК РФ.

При таких обстоятельствах, учитывая тяжесть и общественную опасность содеянного, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также данные о личности подсудимого, суд назначает ФИО1 наказание в виде реального лишения свободы в пределах санкции ч.4 ст.158 УК РФ с применением правил ч.3 ст.66 УК РФ, без дополнительных наказаний. 

Принимая решение о назначении подсудимому наказания в виде реального лишения свободы суд принимает во внимание, совершение ФИО1 преступления в период испытательного срока назначенного по приговору Новоалтайского городского суда Алтайского края от 22 декабря 2020 года, что позволяет сделать вывод о том, что назначение наказания условно с назначением испытательного срока не достигло цели уголовного наказания в виде предупреждения совершения подсудимым иных преступлений, поскольку наличие условного осуждения не повлияло на его намерение совершить новое преступление. 

Оснований для применения ст.64 УК РФ, изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, суд не усматривает, поскольку, по мнению суда, вышеприведенные смягчающие обстоятельства не являются исключительными, связанными с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающими степень общественной опасности содеянного. Оснований для замены лишения свободы принудительными работами в соответствии с ч.2 ст.53.1 УК РФ, не имеется. 

В соотвествии с разъяснениями, данными в п.52 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015 N 58 (ред. от 18.12.2018) «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», решая вопрос о назначении наказания в соответствии с частью 5 статьи 69 УК РФ лицу, совершившему другое преступление до вынесения приговора по первому делу, суд применяет общие правила назначения наказания по совокупности преступлений. При этом окончательное наказание, назначаемое путем частичного или полного сложения, должно быть строже наиболее строгого из наказаний, назначенных за входящие в совокупность преступления. По смыслу закона, при назначении наказания по правилам части 5 статьи 69 УК РФ значение имеет не момент вступления предыдущего приговора в законную силу, а время его вынесения, поэтому правила части 5 статьи 69 УК РФ применяются и в том случае, когда на момент постановления приговора по рассматриваемому делу первый приговор не вступил в законную силу.

С учетом изложенного, суд не может согласиться с доводами государственного обвинителя о невозможности назначения ФИО1 итогового наказания по правилам ч.5 ст.69 УК РФ с учетом, допущенных при вынесении приговора Октябрьского районного суда г.Барнаула Алтайского края от 10 ноября 2023 года, нарушений, который в настоящее время планируется обжаловать в кассационном порядке, поскольку на момент постановления настоящего приговора, указанный выше приговор, вступил в законную силу, приобщен к материалам уголовного дела, сведений о его отмене не имеется. 

Кроме того, суд не обладает полномочиями по проверке законности процессуальных решений вынесенных судами того же уровня, в дальнейшем при наличии оснований в рамках апелляционного либо кассационного рассмотрения в приговор могут быть внесены соотвествующие изминения, оснований для разрешения в дальнейшем указанных прокурором вопросов в порядке предусмотренном п.10 ч.1 ст.397 УПК РФ, при вышеуказанных обстоятельствах не имеется.

С учетом вышеизложенного, окончательное наказание должно быть назначено ФИО1 по совокупности преступлений по правилам ч.5 ст.69 УК РФ с учетом приговора Октябрьского районного суда г.Барнаула Алтайского края от 10 ноября 2023 года. 

В окончательное наказание судом засчитывается наказание, отбытое ФИО1 по приговору Октябрьского районного суда г.Барнаула Алтайского края от 10 ноября 2023 года. 

В соответствии с разъяснениями, изложенными в пп. «з» п. 12 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29 мая 2014 г. N 9 «О практике назначения и изменения судами видов исправительных учреждений», лицо, условно осужденное к лишению свободы, которое по основаниям, изложенным в ст. 74 УК РФ, было направлено для отбывания лишения свободы в исправительное учреждение, однако реально данное наказание не отбывало, не может рассматриваться как ранее отбывавшее наказание в виде лишения свободы.

Поскольку ФИО1 на момент совершения инкриминируемого преступления не начал реально отбывать лишение свободы по приговору от 22.12.2020, был задержан и помещен под стражу +++ в порядке ст.91 УПК РФ в связи с совершением им преступлений +++, что следует из приговора Новоалтайского городского суда от 17 февраля 2023 года, то он не может быть отнесен к числу лиц, ранее отбывавших наказание в виде лишения свободы, как указанно выше в действиях ФИО1 отсуствует рецидив преступлений, в связи с чем, в силу положений п.«б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, ему должна быть назначена для отбывания наказания исправительная колония общего режима. 

Подсудимый ФИО1 по данному уголовному делу в порядке ст.91 УПК РФ не задерживался, в связи, с чем оснований для зачета в срок отбытого наказания времени нахождения его под стражей в период предварительного расследования не имеется. 

В соответствии со ст.81 УПК РФ, по вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

-20 СПР, CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: ///, ведомость по партиям товаров на складах (ювелирные изделия), ведомость по партиям товаров на складах (остатки товара т/о в ТЦ « 

<

данные изъяты>», ///) от +++ - хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле;

-пакет с содержимым: электрический удлиннитель, пластиковая оконная ручка, противопожарное полотно, полимерные пакеты серого цвета, нож металлический, средство самообороны «

<

данные изъяты>», отвертка, гаечный ключ, молоток, очки в футляре - хранящиеся к камере хранения, уничтожить.

Кроме того, на основании п.«г» ч.1 ст.104.1 УК РФ, машина шлифовальная угловая «

<

данные изъяты>», хранящаяся в камере хранения, подлежит конфискации, поскольку данный прибор являлся средством совершения преступления, как установлено судом, используя данную машину подсудимый планировал совершить хищение ювелирных изделий.

В соответствии со ст.132 УПК РФ, с учетом участия адвоката Камериловой О.С. в ходе предварительного расследования и судебного заседания по назначению в порядке ст.50 УПК РФ, отсутствие отказа ФИО1 от услуг адвоката, посещение адвокатом подсудимого в СИЗО по его ходатайству, суд не находит оснований для освобождения ФИО1 от оплаты процессуальных издержек в доход федерального бюджета, в размере 61 308 рублей 80 копеек(оплата труда адвокату Камериловой О.С. в размере 7 176 рублей 00 копеек и 5 382 рублей 00 копеек(т.2 л.д.131, т.3 л.д.163), в ходе предварительного расследования, а также адвокату Камериловой О.С. за участие в судебном заседании в размере 17 049 рублей 90 копеек(т.4 л.д.203) и 31 700 рублей 90 копеек), при этом суд, принимает во внимание доводы подсудимого об отсуствии у него денежных средств и возможности оплатить данные издержки и его материальное положение, однако с учетом молодого трудоспособного возраста подсудимого, отсуствия инвалидности, наличия в дальнейшем реальной возможности осуществлять трудовую деятельность, как в местах отбытия наказания, так и после освобождения и оплатить процессуальные издержки в вышеуказанном размере.

Руководствуясь ст.ст.307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30 пунктом «б» частью 4 статьей 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание с применением правил части 3 статьи 66 и части 1 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде 02(двух) лет 8(восьми) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания.

На основании ч.5 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным приговором Октябрьского районного суда г.Барнаула Алтайского края от 10 ноября 2023 года назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 8(восемь) лет 06(шесть) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 изменить на содержание под стражей. 

Зачесть ФИО1 в срок наказания время содержания его под стражей:

-с +++ и до вступления приговора в законную силу на основании п.«б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима;

-наказание отбытое по приговору Новоалтайского городского суда Алтайского края от 17 февраля 2023 года: с +++ и по +++, включительно из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима; период с +++ и по +++, включительно из расчета один день за один день;

-наказание отбытое по приговору Октябрьского районного суда г.Барнаула Алтайского края от 10 ноября 2023 года: с +++ и по +++, включительно из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима; период с +++ и по +++, включительно из расчета один день за один день.

В соответствии со ст.81 УПК РФ, по вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства:

-20 СПР, CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: ///, ведомость по партиям товаров на складах (ювелирные изделия), ведомость по партиям товаров на складах (остатки товара т/о в ТЦ « 

<

данные изъяты>», ///) от +++ - хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле;

-пакет с содержимым: электрический удлиннитель, пластиковая оконная ручка, противопожарное полотно, полимерные пакеты серого цвета, нож металлический, средство самообороны «

<

данные изъяты>», отвертка, гаечный ключ, молоток, очки в футляре - хранящиеся к камере хранения, уничтожить.

На основании п.«г» ч.1 ст.104.1 УК РФ, машину шлифовальную угловую «

<

данные изъяты>», конфисковать, обратив в доход государства. 

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в размере 61 308 (шестьдесят одной тысячи трехсот восьми) рублей 80 копеек Приговор может быть обжалован в апелляционную инстанцию Алтайского краевого суда в течение 15 суток со дня провозглашения через Ленинский районный суд г.Барнаула Алтайского края. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела апелляционной инстанцией в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора, также вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении дела апелляционной инстанцией в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, право на получение помощи защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции; также осужденный в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания вправе ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с протоколом судебного заседания и аудиозаписью судебного заседания, и приносить на них замечания в течение 3-х суток со дня ознакомления с ними. 

Председательствующий судья: И.С. Завьялова

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела ..., УИД ...

Копия верна:

Приговор по состоянию на +++ не вступил в законную силу.

Судья И.С. Завьялова

Секретарь с/з Волкова М.В. 

Апелляционным определением суда апелляционной инстанции Алтайского краевого суда от 26 апреля 2024 года приговор изменен:

исключить из описательно - мотивировочной части приговора ссылку на заявление Б. от +++ (том 1 л.д.6) как на доказательство вины;

смягчить наказание, назначенное по правилам ч. 45 ст. 69 УК РФ, до 8 лет 2 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима;

зачесть в срок лишения свободы:

время содержания под стражей в порядке меры пресечения по настоящему делу со +++ до дня вступления приговора в законную силу (по +++ включено), из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима;

а также период, засчитанный по приговору от 10 ноября 2023 года (с учетом кассационного постановления от 18.04.2024), - время содержания под стражей с +++3 года до +++, период с +++ до +++, а также последующий период отбытого наказания в ошибочно назначенном исправительном учреждении (исправительной колонии строгого режима) с +++ до дня фактического перевода в исправительную колонию общего режима, из расчета один день заключения под стражу и отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

В остальной части приговор оставить без изменения, апелляционное представление и апелляционную жалобу удовлетворить частично.